
Memorando 95/2017 — PFRH/IFS/Petrobras/2° Convênio 

Aracaj 09 de novembro de 2017. 

Senhora Diretora Executiva da Funcefetse 

Profa. Adalgisa Mendonça Mota 

Assunto: Pagamento de 50% da aquisição e instalação de 02 capelas a ravés de cheque 
nominal do 2° Convênio (C/C 6354-1) 

Com o propósito de realizar o pagamento de 50% do v or total pela aquisição e 

instalação de 02 (duas) capelas de exaustão para dois laboratóri is do Curso de Química, 

autorizado pela Petrobras (anexo). 

Solicitamos realizar pagamento através de cheque nomin 1 à empresa ORIGINAL 

LABORATOIROS INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA — ME, CNPJ 

10.691.754/0001-94, no valor de RS 32.750,00 (trinta e dois mi, setecentos e cinquenta 

reais). 

Em anexos seguem o recibo pelo pagamento dos 50% e o co trato dos serviços. 

Atenciosamente, 

Loc,  
iz 	berto Vardoso dos Santos 

Sub-Coordenador do 2° Convênio 
PFRH PB-127/IFS 

Convênio n° 6000.0079797.12.4 
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RECIBO 

Recebi da Fundação de Apoio a Educação e ao Desenvolvim to Tecnológico de 
Sergipe, nome fantasia: FUNCEFETSE, inscrito no CNPJ n° 04.1/27.374/0001-64 com 
endereço na Rua Francisco Portugal, 150, Bairro: Salgado Filho, CEP: 49.020-390, a 
importância de RS 32.750,00 (trinta e dois mil setecentos 	cinquenta reais), 
correspondente a primeira parcela do contrato n° 01112017 refere te a fornecimento e 
instalação de duas capelas de exaustão modelo OLCE 2000. 

Aracaju, 07 de novembro cle 20 

li I .• 

CG:154 ; 	I SSFISE 
Original Laboratórios Indústria, Comércio e Serviços Ltda - ME 
CNPJ n°10.691.754/0001-94, 
Rua São Judas Tadeu, Condomínio Vila Empresarial, Recreio de Ipitanga 
CEP: 42700000 

54/0001-99 Original Laboratórios, Indústria, Comércio e Serviços ME CNPJ: 10.691. 
Travessa São Judas Tadeu, 189. Cond. Vila Empresarial, Recreio lpitanga, 

Lauro de Freitas — BA.CEP: 42.700 —000. Tel: (71) 3024-6618. 
E-mail: vagner@originallab.com.br  www.originallab.com.br  

Galpão 16. 
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Memorando 93/2017 — PFRH/IFS/Petrobras/2° Convênio 

Aracaj 03 de novembro de 2017. 

Senhora Diretora Executiva da Funcefetse 

Profa. Adalgisa Mendonça Mota 

Assunto: Pagamento de diárias para Mostra Nacional de Robótica at aves de transferência 
bancária do 2° Convênio (C/C 6354-1) 

1. 	Com o propósito de participação na Mostra Nacional e Robótica (MNR) e no 

Simpósio Brasileiro de Engenharia de Sistemas Computaci nais (SBESC), a serem 

realizados em Curitiba (PR), no período de 07 a 11/11/2017, para o Curso de Eletrônica, 

autorizado pela Petrobras, solicitamos o pagamento de diárias paIa os participantes listados 

abaixo, com deslocamento previsto do dia 06 a 12/11/2017 ( ,5 diárias), sendo que o 

bolsista lago Elias de Faria Barbosa retornará no dia 10/1 1  017 devido ao ENEN, 

recebendo então 4,5 diárias, 

Item Participante CPF Conta 
Agência / 

Bancária 
Diárias 

(RS) 
1 Nara Strappa Facchen,eti Dona (docente) 013.957.725-41 3545-9 / 27401-1 1.398,90 
2 Edson Barbosa Lisboa (docente) 558.532.505-15 5771-1 / 421167-7 1.398,90 

3 Reinaldo Lima Mendonça Júnior 
(bolsista) 065.426.275-61 2346-9 / 40.845-X 1.398,90 

4 lago Elias de Faria Barbosa (bolsista) 861.974.805-06 3545-9 / 32.765-4 997,70 
Total 5.194,40 

Atenciosamente, 

uiz Alberto Cardoso dos Santos 
Sub-Coordenador do 2° Convênio 

PFRH PB-127/IFS 
Convênio n° 6000.0079797.12.4 

1 





Emissão de comprovantes - 3o nível 
01/12/2017 10:16:46 

03/11/2017 	- BANCO DO BRASIL - 17i27:47 
361103611 

	

	 SEGUNDA VIA 	 0004 
COMPROVANTE D8 TRANSFERENCIA . 

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE 

CLIENTE: FUNDACAO APOIO PETROBRAS 
AGENCIA: 3611-0 	 CONTA: 	 6.354-1 

DATA DA TRANSFERENCIA 	 03/11/2017 
NA. DOCUMENTO 	 663.545.000.027.401 
VALOR TOTAL 	 1.398,90 

TRANSFERIDO PARA: 
CLIENTE: NARA STRAPPA FACCHINETTI 
AGENCIA: 3545-9 	 CONTA: 	27.401-1 
NR. DOCUMENTO 

NR.AUTENTICACAO 

Transação efetuada com sucesso por: JI3339084 ADALGISA M MOTA. 

663.611.000.006.364 

D . 35F . E26 .A83 .8513.50E 

01/12/201709:19 1 de 1 
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Emissão de comprovantes - 3o nível 
1

1/12/2017 10:17:02 

03/11/2017 	- BANCO DO BRASIL - 17:27:47 
361103611 	 SEGUNDA VIA 	 0003 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE 

CLIENTE: FUNDACAO APOIO PETROBRAS 
AGENCIA: 3611-0 	 CONTA: 6.354-1 

DATA DA TRANSFERENCIA 	 03/11/2017 
NR. DOCUMENTO 	 665.771.000.421.167 
VALOR TOTAL 	 1.398,90 
	 TRANSFERIDO PARA: 
CLIENTE: EDSON BARBOS LISBOA 
AGENCIA: 5771-1 	 CONTA: 	421.167-7 
NR. DOCUMENTO 	 663.611.000.006.354 

NR.AUTENTICACAO 	 0.CEB.2130.25F.8E5.2A4 

Transação efetuada com sucesso por: JB339094 ADALG1SA M MOTA. 

01/12/2017 09:20 1 de 1 
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Emissão de comprovantes - 3o nível 
1/12/2017 10:17:24 

03/11/2017 	- BANCO DO BRASIL 	17:21:47 
361103611 

	

	 SEGUNDA VIA 	 0003 
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE 

CLIENTE: FUNDACAO APOIO PETROHRAS 
AGENCIA: 3611-0 	 CONTA: 	 6.354-1 

DATA DA TRANSFERENCIA 	 03/11/2017 
NA. DOCUMENTO 	 662.346.000.040.845 
VALOR TOTAL 	 1.398,90 
	 TRANSFERIDO PARA: 
CLIENTE: REINALDO LIMA MENDONCA JCI 

AGENCIA: 2346-9 	 CONTA: 	 40.045-E 
NA. DOCUMENTO 	 663.611.000.006.354 

NR.AUTENT/CACAO 	 F.07A.E7E. 405.316.5E12 

Transação efetuada com sucesso por: JB339094 ADALGISA M MOTA. 

01/12/2017 09:20 1 de 1 
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V12/201710:17:44 

03/11/2017 	- BANCO DO BRASIL - 17:27:47 
361103611 	 SEGUNDA VIA 	 0005 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE 

CLIENTE: FUNDACAO APOIO PETROBRAS 
AGENCIA: 3611-0 	 CONTA: 6.354-1 

DATA DA TRANSFERENCIA 	 03/11/2017 
NR. DOCUMENTO 	 663.545.000.032.765 
VALOR TOTAL 	 997,70 
	 TRANSFERIDO PARA: 
CLIENTE: IAGO ELIAS DE FARIA BARBO 
AGENCIA: 3545-9 	 CONTA: 	32.765-4 
NA. DOCUMENTO 	 663.611.000.006.354 

NR.AUTENTIFAFAO 	 0.108.000.24E.1F9.910 

Transação efetuada com sucesso por: J0339094 ADALGISA M MOTA 

Emissão de comprovantes - 3o nivel 

01/12/2017 09:20 1 de 1 





fETROBRAS 

Luiz Alberto r osu 	u 
Sub-Coordenatior' • 

PB-127/IfS 
ConveMo n2  6000.0079797,12,4  - 

Recto nonas-Prest Sere -.TEC revi t.0.1.1.1.— 	_ 

Programe Petrobras de Fortriação cliáRecursos Humanos -PFRH 

I 	Ref. PRH-PB n° 127 

RECIBO DE DIÁRIAS/ 
PRESTAÇÃO DE SEIWIÇOS PESSOA FISICA 
  

  

Recebi da FQNDAGÃO DE APOIOA EDUCACÃO.E AO DESENVOINIMWFO TECNOLÓGICO-  DE 

• 	'SERGIPE.- FUNCEFTESE • 

asim9ortáncia de'R$ 1.398,90 (mil trezentos e noventa e oito reais e noventa c'ekavos.) em caráter eventu'al e . 

será vínculoãmpregatIcio, a titulo de dirias para Oarticipaçáo na Mostra Nacibnal de Robótica (MNR) d nó 

Simpósio Brasileiro de Engenharia de Sistemas Computacionais (SBESC), a serem realizados em Curitiba 

(PR), n9 período de 07 a-1 V11/2017, com salde no dia 96/1112017i retorno no Sia 12/11%2017. 
r 	• 

VALOR PA REMUNERAÇÃO 	. i''.1$ 1.398,99. 
. 	 I 

Deduções(*) 	{  . ' 	• R$ 	 1  

{ - 	 .. • 	. 	.RE 	.  

'Líqüido Recebido 	RS 1.398,90' , 

aplicar Clauuyuab turio.a,~0,,,•/,  -r•-••-- •-• r ---- 

a 	. ág,711,19ifiç.W.,0•.kçA,?-KWARI:5100.glW 	
• ..i. 	:. 	a.S. 

,;(,•;i'ar;t:Ceikt: 
Nome 
EDSON BARBOSA LISBOA 

. CPF 
55.8.52.59.5-15 

,PrOfipâo 	, 	_ 	, '" 
ORIENTADOR DO CONVÊNIO IFSIPETROBRAS 

RGr. Passaporte (Se estrangeiro) 	• 

Endereço ãmpleto 	 I 
Rua sai. Djenal Queiroz, 310, Luzia 

5 	';':1- 	4  
'' 	4.31?P .44.0;icii.`13.tiii6.4À;:'.4,7Mrié410.9,0k35..ati:v.  :gq—f- 
, (1) Nome. 

, 
. 9PF 	

• 

Profissão 
"RG 

Encieraçeo-Compiete 	, 	 . 

' 	•
_. 

, 

_. 	. 

. 
Assinatura 

(2) Nome 
CPF e , 

Profissão 	- 
, 

RG 

Endereço :Completo 	, 

	  , 	- 	AiWtnatura - 
- 

7`%sittnaagaZIPdelek DINÀDb.RYIgn  gfaihitg,PrS 'W\ redY; 7 	..'ett 	... 

Atesto que 
prestados. 

Em 03/4/2017 

os serviços constantes 

\{ 	' 

do presente recibo foram 

. 
, 	 . 

(--- ti 

Por sei:verdade, firmo o presente recibo 	. 

. 
Araóajg, 03-cie novembrok de 2017 

...e..-s--.  fri-(9-c— 
, de Serviço 

A neinnfi irn dr, rnnrritztnadOr 	r Assinatura do Prestador 

t 	•  
(1 Não se aplica a diárias O sim a serviços prestados por pessoa fisloa, quando essa não possui tarpnácios de Nota Fiscal de Serviços Só 
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• 	• 
PETR.OBRAS 

Q 

Programa Patrobras de Forniação de Recursos Humanos • PFRH 

Rot PRH-PB na 127 

, 	.RECIBO DE DIÁRIAS/ 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PESSOA FÍSICA 

Recebi da .FUNDACÃO DE APOIO Á EDUCACÃO E AO DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO DE 
SERGIPE - FyNtEFTESE 	: 

' 
a importânciá de R$ 997,70 '(novecentos e noventa e sete reais e setenta .centavos) em caráter eventual e 

sem Vinculo empregaticio, a titulo d'e diárias para participação ne Mostra NaciOnál de Robótica. (MNR) e no 

SiMpósio.  Brasileiro de Engenharia deSistemas Computacidnais (SBESC), a Serem 'realizados em Curitiba 

(PR), ndOeríodo de 07 a 1'1/11/2017, com salda no dia 06/1112017 e retorno no dia 10/11/2017., 
A 

VALOR DA REMUNERAÇÃO 	R$ 997,70 

Deduções()' 
	

R$ 	  

R$ 	  

Líquido Recebido 	F.4.997,70 

MiNão, Se aplica a dirias e sim a-serviços prestados por pessoa física, quando•essa nãb possUr talOnarlos de Nota . FIScal de.Seniiços. Se 	• 
apjicar dedu Cies (INSS ISS etc.) ,  quando for O caso. 	-^ 

,. 	41DENTIFICAÇA0 00(PRESTADOR DE S...."... , 

Nome CPF 

IAGO ELIAS DE FARIA BARBOSA. 
. 	! 

861.9751805-06.  

Profissão 
.BOLSISTA DO CONVÊNIO IFS/PETROBRAS 

RG/ Pbáaporte (se eitriogeirci) 

Endereço Completo, 	 . 
1 	 . 

4 • . 4 	tia4f0:04W-Ci.PSCNATO:" .0. 14,1451:tilild.4—;";•:4:;6:;•4t0;.Ydr-Ot:1?iirç4Art:-;  

(1 ) Ncirae CPF 
I 

Profissão 
' 

Endereço.Corápleto 

, 

, 	
• 

Assinatura 

GPF 	I 	 - (2) Nome 

._ 
:Profissão RG 

Endereço completo 	, 
- 	! 

I{ 
1 

	

Assinatura .  

.',..4.  ,it.,. 	44.4.1,RiDgtiO,K15¥4bki.YÈ;.'.01~.9.14iO4 .7tIgi j" 	
•
t4.f2  

Atesto qu 
prestados. 

Em 03/11 

os serviços constantes do pr'esente recibo to.  ra}ri 
, 

i 

^I'  

Por sér verdade: ¡km.  o o presente recibo. - 

, 
Arac?ju, 03 de novembro,de 2017 

.. 	k 	 . 

Assinatura do Coordenador natura 'dg Pregador de Serviço 

SUKoordenador 
, PRN PB•127/1F5 

Conyénio n 600(007?797.12.4  

ftecipo Olarias Prest 	-.TEC rev17.1)1,.11 	• - 





k-y•y= 

IjIj PETROBRAS 
Programa Petrobras de Formação 

PRESTAÇÃO D 

e Recursos Humanos - PFRH 

Ref. PRH-PB n° 127 

RECIBO DE DIÁRIAS! 

SERVIÇOS PESSOA FÍSICA 

Recebi da FUNDAÇÃO DE APOIO A EDUCAÇÃO E AO DESENVOLVI ENTO TECNOLÓGICO DE 
'• 	 SERGIPE - FUNCEFTESE 

entavos) em 

'Orlai de Robótica 

realizados 

/11/2017, 

caráter eventual e 

(MNR) e no 

em Curitiba (PR), 

a importância de R$ 1.398,90 (mil trezentos e noventa e oito reais e noventa• 

sem vínculo empregatício, a titulo de diárias para participação na Mostra Na 

Simpósio Brasileiro de Engenharia de Sistemas Computacionais (SBESC), a serem 

no período de 07 a 11/11/2017, com saída no dia 06/11/2017 e retorno no dia 1 

VALOR DA REMUNERAÇÃO 	R$ 1.398,90 

Deduções(*) 	1 	 R$ 

{ 	 R$ 

Líquido Recebtdo 	R$ 1.398,90 

(*) Não se aplica a diárias e sim a serviços prestados por pessoa física, quando essa não possui a on nos de Nota Fiscal de Serviços. 
aplicar deduções (INSS, ISS etc.), quando for.o caso. 

.....» 	+— . 	̂ 
1 eet • ri 

Nome 
NARA STRAPPA FACCHINETTI DOMA 

CPF 

RG/ P 

013.91.57.725-41 

ssapoite (se estrangeiro) Profissão 
ORIENTADORA DO CONVÉNIO IFS/PETROBRAS 

Endereço Completo 

Nome CPF 

Profissão RO 

Endereço Completo 

Assinatura 

Nome CPF 

Profissão RG 

Endereço Completo 

Assinatura 

Atesto 
prestados. 

Em 02/11/20171m  

tívs 

que os serviços constantes do presente recibo foram 

-Mq  

Por ser verdade, firmo o 

Aracaju. 03 de novembro de 

presente recibo. 

2017 

Assinatura do Coordenador 
. 	, 

Assinatura da Prestador de Serviço 

LU1Z 
Sub-Coordenador 
PFRH PB427/IFS 

C,nnvenio ng 6000.0079797.12.4 

Recibo Olarias Prest Serv -TEC rev17,01.11 





Recebi da FUNIYAÇA0 DE 

 

rià PETROBRAS 
Programa Petrobras de Formação de Recursos Humanos - PFRH 

Ref. PRH-PB n°127 

RECIBO DE DIÁRIAS/ 
PRESTAÇÃO E SERVIÇOS PESSOA FÍSICA 

 

SERGIPE - FUNCEFTESE 

a importância de R$ 1.398,90 (mil trezentos e noventa e oito reais e noventa centavos) em caráter eventual e 

sem vínculo empregatício, a titulo de diárias para participação na Mostra N cional de Robótica (MNR) e no 

Simpósio Brasileiro de Engenharia de Sistemas Computacionais (SBESC), a sarem realizados em Curitiba (PR), 

no período de 07 a 11/11/2017, com saída no dia 06/11/2017 e retorno no dia 2/11/2017. 

Deduções(*) 

VALOR DA REMUNERAÇÃO 

 

R$ 1.398,90 

R$ 	 

R$ 	 

R$ 1.398,90 

 

    

  

Liquido Recebido 

 

(*) Não se aplica a diárias e sim a serviços prestados por pessoa física, quando essa não possui talonarios de Nota Fiscal de Serviços. So 
aplicar deduções (INSS, ISS etc.), quando for ocaso..  

, 
CPF 

065.126.275-61 
Nome 
REINALDO LIMA MENDONÇA JUNIOR 

Profissão 
BOLSISTA DO CONVÊNIO IFS/PETROBRAS 

RG/ Passaporte (se estrangeiro) 

Endereço Completo 

- 	i 	a a• IIt  ., • 

to Nome CPF 

Profissão RG 

Endereço Completo 

Assinatura 

(2) Nome CPF 

Profissão RG 

Endereço Completo 

Assinatura 

	

Lta "ptiaàlrÇ.-ts'Orirn ,*'' J1 	 <48r, 14,. 

	

ligeti.W .13 	;°' 	P2W413  

Atesto que os serviços constantes do presente recibo •foragi 
prestados. 

(2 	, Em 03/11,  017 

, ci.1' XI 

Por ser verdade, firmo o .resente recibo. 

Aracaju, 03 de novembro se 2017 

Êrol-9 ârnt.. 	irkrcri Àbin 
l  !flertar,  Son.,992/gest,a.dor Assinatura d 	Prestaddr d 	erviço 

5ub•Coordenador 
PERU PB-127/1F5 

Convênio n2  6000,0079797,12.4 
Recibo olarias Prost Serv - TEC rev17.01.11 





Atenciosamente, 

iz Alberto Cardoso dos Santos 
Sub-Coordenador do 2° Convênio 

MIM PB-127/IFS 
Convênio n° 6000.0079797.12.4 

Memorando 92/2017 — PFRH/IFS/Petrobras/2° Convênio 

  

Aracaju 23 de novembro de 2017. 

 

   

Senhora Diretora Executiva da Funcefetse 

Profa. Adalgisa Mendonça Mota 

Assunto: Pagamento de kit robótica através de boletos bancários do 2° Convênio (C/C 6354-1) 

Com o propósito de realizar o pagamento da segunda par ela de 50% do valor das 

placas eletrônicas do Curso de Eletrônica do Campus Aracaju, kutorizado pela Petrobras 

(anexo). 

J 
Solicitamos realizar pagamento do seguinte boleto bancár o juntamente com a nota 

fiscal (anexo): 

Item Empresa CNPJ Valor Vencimento 

1 Instituto de Tecnologia Emerson 
Martins 19.038.857/0001-29 777,05 29/11/2017 

so.-L 

1 





04/10/2017 https://aapj.bb.com.br/aapj/contasAPagar/HC22.bb?numeroTituloCobranca=000277468200000001746indicadorRegOnhne=18,finkr&met...  

O pagamento deste boleto também poderá ser efetuado nos terminais de Autoatendimento BB. 

Instruções: 

Imprima em uma impressora jato de tinta (ink jet) ou laser em qualidade normal ou alta. Não use modo 
Utilize folha A4 (210 x 297 mm) ou Carta (216 x 279 mm) e margens mínimas a esquerda e a dir ita do 
Corte na linha indicada. Não rasure, fure ou dobre a região onde se encontra o código de barras. 

Corte na linha pontilhada 

r usiordrinti 001-9 I 	 00190.00009 02774.682005 00000. 74177 173430000077705 

d Beneficiário 	 d. 
.1. 	

Espécies. Quantidade 	 '-sr Nos 
p. 	 . 	 .,.. 

EMERSON CHARLES MARTINS DA SILVA 7780662 	 R$ 	i,' 

o Número 

00027746820000000174 
j., Endereço 

'.1 R UNIVERSO 1617 JARDIM UNIVERSO MARINGA PR -87060420 
- Nr. do documento 	â Contrato 	é „CPF/CNPJ Beneficiado 	Vencimento 	 i, Valok 

-: 174 	 :, 	19.314.698 ,,': 19.038.857/0001-29 	 14/11/2017 

Documento 

777,05 
. 	(-) Desconto/Abatimento 	s. (-) Outras Deduções 	i 	(-) Mora/multa 	 .- (-) Outros Acrescimos 	s (é) Vetor 

S.  
Cobrado 

777,05 
.? Pagador 

'- FUNCEFET - CNPJ: 04.727.374/000144 • 
Instruções 
JUROS: DISPENSADO 
NAO RECEBER APOS 90 DIA(S) 
PROCEDA OS AJUSTES DE 

• 
PROTESTO:14.12.2017.A PARTIR 

Corte na linha pontilhada  

s 
Ditai 

VALORES 

DESSA, 

001-9 

DO VENCIMENTO. 
PERTINENTES. 

CONSULTE BB P/ PGTO 

' 
I 	 00190.00009 02774.682005 00000.174177 

Autenticação mecânica 

7 73430000077705 

s Local de Pagamento
.S 	

e' V nomento 
. Pagável em qualquer banco até o vencimento 14/11/2017 
, Beneficiaria 	 : Agênga/Código 

4,  .-- EMERSON CHARLES MARTINS DA SILVA7780662 

Beneficiado 

8053-5 / 612-2 
. Data do Documento -3 Nr. do documento 	 ' Espécie doc. 	é Aceite 	Data process. 	1 Noas 

t 	 S, 	 s 
,.: 04/10/2017 	:: 174 	 ? DS 	 N 	04/10;2017 

número 

00027746820000000174 
s..' Cadeira 	 .2 Espécie 	Quantidade .” 	 j x Valor 	 ;. Valor ... 	 , 	 3 

17 	 RE 	ii 	
, 

Documento 

777 05 
Instruções 	 (-) D 
JUROS: DISPENSADO 	 tf  

onto/Abafimento 

NAO RECEBER APOS 90 DIA(S) DO VENCIMENTO. 	 ., (40 
O 

as Deduções 

PROCEDA 05 AJUSTES DE VALORES PERTINENTES. 
,,.: 	(-) Mo 

PROTESTO:14.12.2017.A PARTIR DESSA, CONSULTE BB P/ PGTO 	 á 

Multe 

S- (-).Outros Acresumos 

..(t (é) Va 
d 

or Cobrado 

77705 
Pagador 

FUNCE ET - CNPJ 04.7 	.374/000144 
RUA FRANCISCO PORTUGAL, 150 
ARACA U 	SE 4 020-3 	• 	 • 	 . 
Saca 	A 	i a 	TEM INST TUTO DE TECNOLOGIA EMERSON MART NS CNPJ: 19.038.857/0001-29 

II 1 !NI il 1 	11 11 11 	11 i 11 	11 Il 1 I 1 11 1 

Autenti ão mecânica - Ficha de Compensação 

Corte na linha pontilhada 

Imprimir Gerar PDF 
1 IV 	Fecharlia'agar - gerenciador financeiro II r sua conta II 

https://aapj.bb.com.br/aapj/contasAPagar/HC22.bb7numerolltuloCobranca=000277468200000001746indicador  egOnline=18,1ink=&metodo=emi. 	1/1 





04/10/2017 	 https://www.arinternet.pr.gov.brinfe/ nfe_finalntasp?eedProjeto=MEI,&hidNr 

  

F=531188984aViuNFE=N 

NF.AVULSA "°mErR"-' 80041  
EMERSON CHARLES MARTINS DA SILVA 77 8 0 662 C1 98 2 X SAIDA ENTRADA N°  5311889 

ELETRÔNICA ENDEREÇO 
UNIVERSO, 	1617 

BARRO/Dl 
JARDIM 

TRINO 
UNIVERSO 1 a VIA 

MIMICIPIO 
MARINGA 

UF 
PR 00.511NATÁRIO 

FONE CEP CNFOMPE 
N. (44) 	32 62- 2 005 8 7 O 6 0-4 2 O 19.038IH57/0001-29 

NATURE2A DA OPERAÇÃO 
VENDA 

CFOP 	INSCRIÇÃO ESTADUAL 
. 6101 

DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO 
- 

INSCRMA ESTADUAL DATADA EMISSA0 
09/10/2017 

OE011NATO DATA DA SAIDA/ENTRADA 
09/10/2017  

Nano°  preenchido pelo  
NOMEMAZA0 SOCIAL 
FUNCEFET 04.721.374/0001-64 

CAPJICIG 
HORA DA SAIDA 
18:00:00 conelbulnte • leeneddo 

gratuita mente pele Rmeite 
Mteduel do Pare t 9 

ENDEREÇO 
RUA FRANCISCO PORTUGAL, 150 . 

BAIRRO/DISTRITO 
SALGADO FILHO 

CEP 
9 902 0-390 1 

eutenficidede pede 
eontnneda no Podei 

Aer MUNICIAM 

ARAcAn 
UF 
SE 

FONE . INSCRIÇÃO ESTADUAL 

wreAlannde.N.conbr 
DADOS DO PRODUTO 

CONGO 
PRODUTO 

OSCRIMNAÇÃO DO PRODUTO CODIGO 
NOM 

SIT. 
TRIB. 

PERC, 
REDUÇÃO 

UNI- 
DADO 

QUANTIDADE VALOR 
UMTÁRIC, 

VALOR TOTAL AINODUTA VALOR CIO IPI 
DM0 P1 

0016 PAINEL KIT e Ma 0003 41 0,00 un 4,000 1.390,00 0,00 0,00 0,00 349[  0000 

1 

CÁLCULO DO IMPOSTO ' DADOS ADICIONAIS (RESERVADO AO FISCO) 
BASE DE CALCULO ICMS 

0.00 
VALOR DO (CAIS 

0,00 
BASE DE CÁLCULO ICMS 

- 	0,00 
SUBST. VALOR DO 

O 
ICMS SU 
00 

St VALOR TOTAL 
1.396,00 

DOS PR OUTOS 
7493.91F13.2293.13284.055.9.84A4.5C64.524C 

RAMO.' 

VALOR DO FRETE 
158 , 10 

VALOR DO SEGURO 
0,00 

OUTRAS DESPESAS 
I 	0,00 

ACESSÓRIAS VALOR 
0,00 

DO IR VALOR TOTAL 
1. 559 

DA NDTA 
, 10 Dele de ImprenÃo: 04/10G017 161137.959 

TRANSPORTADOM VOLUMES TRANSPORTADOS Ocamente Meal NeancNdo por 77811662M92 
NOME/RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA PLACA DO VEICULO Ur CIOLCPF NFAe 	A 	/A 

NÃO GERA DIREITO 
pr endeelo 

A CRÉDITO 
I cAki el MEL 

RSCAL 
EMPRESA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS EMITENTE 

DESIMATARIO 
PR 34.026.315/4513-05 

ENDEREÇO 
AV XV DE NOVEMBRO, 39 3 

MUNICIAI° 
MARINGA 

UF , 
PR 

INSCRIÇÃO STADUAL 

UQUIL OUAMIDADE ESPECIE NUMERO PESO BRUTO PESO 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 
91 - IMO TRIBUTADA 

11 

 19 

 I 1111 IN 1 il 11 II 	 ili Id II 111)1111111111111 
0 -O 52100 5356-5 

RECEBEMOS DO EMITENTE 
EMERSON CHARLES 

AMIMO OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA 
MARTINS DA SILVA 770 0 6 62 09 82 

FISGAI:INDICADA AO LADO 
NeAe 

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇA0 E ASS/NATURA DO RECEBEDOR N" 5311889 

NF AVULSA N°mE's°°°4  EMERSON CHARLES MARTINS DA S.  ILVA 77 8 0  6  62 0 9 8 2 X 

RAM 

ai SAIA ENTRADA N" 53111389 
ELETRÔNICA ENDEREÇO 

UNIVERSO, 1617 JARDIM 
O/DIST 
l 

ITO 
I VERSO 2e. VIA 

MUNICIPIO 
MAR:INÇA 

UF 
PR EMITENTE/ARMINO 

r°119,31 	3262-2005 
CEP 

8 70 60- 9 2 O 
CARYGPF 
19.038.857/0001-29 i 

NATUREZA CM OPFRAÇAno 
VENDA 

CFON 
.6101 

INSCRIÇÃO ESTATUIU  DO SUBST1TMO TRIBUTAI:Uri 
- 

INSCRIÇÃO ESTADUAL DATA DA MASSA° 
04/10/2017 

DESMAMAM DATA DA SAIDA/ENTRADA 

Doca me, po,,, ndil cb p  .1 o  
NOME/RAZÃO SOCIAL 
FUNCEFET 04.727. 

PJ/CPF 
74/0001-64 

09/10/2017 
HORA DA SAIDA 
10:00:00 contriteinte e I emeeldo 

greeitemente pela Receite 
Mteduel d P 	á. S 

ENDEREÇO 
RUA FRANCISCO PORTUGAL, '150 

1 BAJORODISTRITO 
SALGADO FILHO 

CEP 
9 902 O- 390 

emacies. pod ter no  pc,,,,,, NUNICIRI° 
ARACAJU 

UF 
SE 

1 FONE INSCRI AO ESTADUAL 

vmsularendospepov.W 

DADOS DO PRODUTO 
CODIGO 

PRODUTO 
DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO CONGO 

NCM 
SIT. 

TRIB, 
PERC. 

REDUÇA0 
UNI- 

DADO 
QUANTIDADE VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL AUCIUOTA VALOR DO IPI 

ICMS In 
0016 PAINEL XII FOGA Mn 41 0,00 em 4,00 340, 0100 1.396,00 0,00 0,00 0,00 

CALCULO DO IMPOSTO DADOS ADICIONAI (RESERVADO AO FISCO) 
BASE DE CALCULO 101,45 

0,00 
VALOR DO ICMS 

0,00 
BASE DE CALCULO CMS SORTI. 

0,00 
VALOR DO 

O 
ICMS MAIST. 
00 

VALOR TOTAL 
1.396,00 

DOS PODO NOS 
7693.89FB.2293~19551114A4,5C54.924C 

HaelMod 

VALOR DO FRETE 
156,10 

VALOR CO SEGURO 
0,00 

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 
- 	0,00 

VALO 
0,00 

DO IR VALOR TOTAL 
1. 554 

DA NO)" 
, 10 Date de In:presa& 04/100017 10 13:37.517 

TRANSPORTADOFU VOLUMES TRANSPORTADOS Documento Med proenclado por 77405620992. 
NOME/RAZÃO soniAL FRETE POR CONTA PLACA DO VFJCOLO ur CI4P.IGPE NFAe 	LM PO 

NÃO GERA DIREITO 
NI AL 	/I 

A CRÉDITO 
I &MIM MOI 

FISCAL 
EMPRESA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS EMITENTE 	1 1 

DESTINATÁRIO 	1 
PR 34.0211.316/9513-85 

ENDEREÇO 
AV XV DE NOVEMBRO, 393 

MUNICIAM 
AlP,RINGA 

UF 
PR 

INSCRIÇÃO ESTADUAL , 

[ 	QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERO PESO BRUTO 
k 

ES UODIDO 
9 

NRIRMAÇOES COMPLEMENTARES 
91- NÃO TRIBUTADA 

Mill 1110 11 111111 Ilfi 1111111 1111 HI11111111 
5554457 56'6501S2915650.7 9950 	452 50535 55. 

NF AVULSA lia'cwaim- 	 • 
EMERSON CHARLES MARTINS DA SILVA 77 00 6 62 O 98 2 SAIDA ENTRADA N' 5311889 

ELETRÔNICA ENDEREÇO 
UNIVERSO, 1617 

BARRO/DISTRITO 
JARDIM UM VERSO 3. VEN 

MUNCIPIO 
MARINGA 

UF 
eR EMITENTEIFISCO DESUNO 

75RE 
1441 	32 62 -2 O O 5 

EP 
870E0-920 	. 19.038.85/0001-29 

NATUREZA DA OPERAÇÃO 
VENDA 

CFOP 	- 
6101 

INSCRIÇÃO 	DUAL 00 SUMI-RITO TRIBUTÁRIO INSCRIÇÃO ES ADUAL Cr11 
09/10/201/ 

DESTINATÁRIO 
OATADASAIDNEMRAbA 

04/10/2017  
NOME/RAZÃOg/RDA 	- 	 I 	 CNIUMPF 

1 

https://www.arintemet.pr.gov.brinfe/ nfe_finalntasp?eCdProjeto=ME1,&hidNrNF=5311889&jaViuNFE=N 112 



04/10/2017 	 https://www.arintemet.pr.gov.bünfe/_nfejinOntasp?eedProjetcr--MEI,&hidNrNF=5311889&jaViuNFE=N  
FUNCEF ET MORADAS/U[1A 

18:00:00  
04.727.374/0001-64 

ENDEREÇO 
RUA FRANCISCO PORTUGAL, 150 

ITAIRRO/DISTRITO 
SALGADO FILHO 

CEP 
49020-390 

MUNIC PIO 
ARACAJU 

UF 	FONE : 
SE 

1050 PICÃO 

coto pFeendddo pele 
contrituInte • fornecido 

gralulteinente pele Receite 
EstsduM do Perene. Sue 
eulerdicIdede pode ser 
connrmeds no pois 

,,„vazend e, pr. pov. Ir 

DADOS DO PRODUTO 
CÓDIGO 

PRODUTO 
DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO CÓDIGO 

NOM 
UNI- 

DADE 
un 

PERC. 
REDUÇÃO 

QUANTIDADE VALOR 
UMTARIO 

VALOR TOTAL AUCIUOTA VALOR DO 
ICMS 
0,08 

/PI 
0,00 

0016 PAINEL NIT FPGA 0E03 4,000 1.396, 00 

CALCULO 00 IMPOSTO  
BASE DE CÁLCULO ICMS DADOS ADICIONAIS IRESRRVADO AO FISCO) VALOR DO ICMS 

0,00 

VALOR 00 SEGURO. 
0,00 
	i I-- 	

RASE DE CALCULO 	 . S UB 
O, 00 

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 
0,00 

OR 00 ICMS SU St 
00 

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 
1.396,00 

VALOR TOTAL DA NOTA 
- 1. 554 , 10 

ashCed 
TOS3S2F13.2293.B2E4.0551124A4.5C54SZ40 0,00 

VALOR 00 FRETE 
158 , 10 

VALO DO 
00 Date de Impressic• 041062017 10:13:37.671 

Documente fiscal preeneNdo por 77800020962 
NF 	6 polui 	p 	I [hl I MEL 
NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL 

TRANSPORTADOR( VOLUMES TRANSPORTADOS 
NOME/RA/AO SOCIAL 
EMPRESA DE CORRE OS E TELÉGRAFOS 

FRETE POR CONTA 	PLACA DO VEICItO 
EMITENTE 
DESTINATÁRIO I 

MUNICIPIO 
MAR/ NGA 

UF 
PR 

CNPJ/CPF 
34.0 0.316/4513-85 

INSCRIÇÃO ESTADUAL ENDEREÇO 
AV XV DE NOVEMBRO, 393 

UF 
PR 

QUANTIDADE ESPIOE MARCA NUMERO , PÉSOLIQUIDO 
o 

P SO BRUT 
ES 

NFORMAÇOES COMPLEMENTARES 
41 -NÃO TRIBUTADA 

1 100 0111511 11,011,11J 01111111E111111 11111 
NOMERA2ILOSOCIAL 
EMERSON CHARLES MARTINS EA SILVA 77806620982 

NF AVULSA 
ELETRÔNICA 

X1 SAJDA 

801 

4 

 OIDISTR TO 
SARO M UNIVERSO 

N 5311889 ENTRADA 
i08R8ço 

UNIVERSO, 1617 4 VLA 
MUNICIPIO 
MARINGA 

UE  PR  TRANSITO/FISCOONGEM 
FONA CEP CNPVCPF 

19.038.857/0001-29 (445 3262-2005 87069-420 

I1JREZA DA OPERAÇAC 
VENDA 

CFOP INSCRIÇÃO ESTADUAL/DO SUBSIDIA-O TRIBUTÁRIO INSCRIÇÃO ESTADUAL DATA DA EMISSÃO 
6101 

04/10/2017 
DESTINATÁRIO DATA DA SAIDNENTRADA 

04 /10/ 2 017 NOME/RAZÃO SOCIAL 
FUNCEFET 

cNITSCPF 

04.727.374/0001-64 HORA DA SACA Documento preenchido pel o 	 
corre-lb:MÓ • 'I ornweldo 

PM:Mn:ente pelo Retelte 

El.dSdcPESMUNICIPIO euteritiddede pod ser 
coollrrnad.nop •to 	ARACAJU 
Nwdeomdtpr. cv.1a,  

DADOS 00 PRODUTO 

18:00:00 ENDEREÇO 
RUA FRANCISCO PORTUGAL, 150 

BAIFIROIDISTRITO 
SALGADO FILHO 

CEP 
49 02 0-3 90 

UF 	FONE 
SE 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 

CÓDIGO 
PROOuTO 

DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO COROO 
NCM 

SIT. UNI-
DADE 

PERC. 
REDUÇÃO 

QUANTIDADE VALOR TOTAL VALOR 
' UNTAM° 

AUOUOTA VALOR DO WI 
TRIO. Icms IR 0016 PAINEL ROT PEGA 0E03 41 0.00 un 4.000 349, 0000 1.396, 00 0,00 0,00 5,00 

CÁLCULO CO IMPOSTO DA000 AZXCIOPEOJS(RESERVADO AO FISCO)  
Nes hCod 

7693.02FEL2291132E4.0558.04A4.8C44.82.4C 

BASE DE CALCULO ICMS 
0,00 

VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO CIAS SUMI, 
0,00 

VALOR DO I CMS SUBST. VALOR TOTAL CIOS PRODUTOS 
1.396,00 0,00 00 

VALOR DO FRETE 
158 , 10 

VALOR DO SEGURO 
0,00 

VALOR 50 PI 
0,00 

VALOR TOTAL DA NOTA 
1. 554, 10 Data da Impreuio:04/10/20171013:37.041 

Dcajoer/oc.od preeneNdo por 77806620962 
NFA• • Web po AS 	pç ded I dvIduel MEL 
NÃO GERA DIREITO ACREDITO FISCAL 

TRANSPORTADOR/ VOLUME TRANSPORTADOS 
NOME/RAZÃO SOCIAL 
EMPRESA DE CORRE OS E TELÉGRAFOS 

FRETE POR CONTA PLACA DO VEICULO COJCPE 
34.028.316/4513-85 

UF 
PR 

2- DESTINATÁRIO 
ENDEREÇO 
AV XV DE NOVEMBRO, 393 

IC PIO 
MAITINGA 

UP 	INSC IÇA° ESTADUAL 
PR 

IDADE E P CIE MARCA NUMERO P00 LEIO 
lo 

11111.1111111101111 
ENT 

11111111M 
41 . NAD TRIBUTADA 

https://www.arinternet.pcgov.brffife/_nfe_finalntasp?eedProjeto=ME1,84iidNrNF=531188984aViuNFE=N 	 2/2 



Memorando 90/2017 — PERWIFS/Petrobras/2° Convênio 

Aracaju 26 de outubro de 2017. 

Senhora Diretora Executiva da Funcefetse 

Profa. Adalgisa Mendonça Mota 

Assunto: Pagamento de Passagens aéreas para Curitiba através de tran ferência bancária 
para o 2° Convênio (C/C 6354-1) 

1. Com o propósito de realizar a compra de passagens aéreas par 

Mostra Nacional de Robótica (MNR) e no Simpósio Brasileiro de 

Computacionais (SBESC), a serem realizados em Curitiba (PR), no per 

para o Curso de Eletrônica, autorizado pela Petrobras (anexo). 

03 participantes para a 

ngenharia de Sistemas 

odo de 07 a 11/11/2017, 

Solicitamos o pagamento através de transferência bancária p a a empresa TOPTUR 

VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ 01.004.995/0001-21, no valor de R$ 3.580,14 (três 

mil, quinhentos e oitenta reais e quatorze centavos). 

3. 	Dados Bancários para transferência: 

BANCO DO BRASIL 
AG: 3361-8 
C/C: 416.782-1 
FAVORECIDO: TOPTUR VIAGENS E TURISMO LTDA 

Atenciosamente, 

iz A berto Cardoso dos Santos 
Sub-Coordenador do 2° Convênio 

PFRH PB-127/IFS 
Convênio n° 6000.0079797.12.4 

1 





Emissão de comprovantes - 3o nível 
3 /10/2017 16:42:22 

30/10/2017 	- BANCO DO BRASIL - 12:11:37 
361103611 

	

	 SEGUNDA VIA 	 0002 
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE 

CL/ENTE: FUNDACAO APOIO PETROBRAS 
AGENCIA: 3611-0 	 CONTA: 	 6.354-1 

DATA DA TRANSFERENCIA 	 30/10/2017 
NR. DOCUMENTO 	 663.361.000.416.782 
VALOR TOTAL 	 3.580,14 
	 TRANSFERIDO PARA: 
CLIENTE: TOPTUR V TURISMO LT 
AGENCIA: 3361-8 	 CONTA: 	416.782-1 
NR. DOCUMENTO 

NR.AUTENTICACAO 

 

663.611.000.006.354 

F.190.035.818.1C6.F2F 

 

Transação efetuada com sucesso por: JB339094 ADALGISA M MOTA. 

31/10/2017 15:44 1 de 1 





Tur 
VIAGENS 

TOPTURVIAGENSETURISMOLTDA 
Av. Augusto Maynard, 459- São José 
CEP.:49015-080-Aracaju-SE 
Tel2+55(79)3179-5050-Fax2+55(79)3214-5762 
E-mall.: topture4toptur.com  -Site.: www.toptur.com  
CNPJ 01.004.995/0001-21 

r 

N° FATURA EMISSÃO 
FATURA VENCIMENITO.' 

VALOR No DE ORDEM 

14774 
... 

26/10/2017 R$ 3.580,14 14774 27/10/2O7 
i 

PARA USO DA 
INSTITUIÇÃO FINANCEIRA 

PRAÇA PGTO: ARACAJU 

(-SACADO: FUNDACAO DE APOIO A EDUC. EA0 DESEMVOLVIMENTO TECNOLOGICO SE 
COD.: 07627 	 C.CUSTO: 

ENDEREÇO: RUA PROFESSOR FRANCISCO PORTUGAL, 150 
BAIRRO: SALGADO FILHO 	 CIDADE: ARACAJU 

CNPJ: 04.727.379/0001-69 INSC.EST.: 	 TEL: 79 

CEP: 49020-390 

UF:SE 

8817-2304 00 3213-0908 

VALOR POR (três mil quinhentos e oitenta reais e quatorze cen 

EXTENSO 

Reconhecemos a exatidão desta Fatura de Prestação de Serviços, na Importância acima, que 
TURISMO LTDA, ou à sua ordem, na praça e vencimento Indicados. 

avos.) 

aparemos a TOPTUR VIAGENS E 

D
O

 E
M

IT
E

N
T

E
 

     

     

 

DATA DO ACEITE 

 

ASSMJURADOSACADO 

EMISSAOIREF HISTÓRICO/DESCRIÇÃODOS SERVIÇOS CONTA VALOR (R$) 

000000 - Emissor: KATIA' - Req: FT . TARIFA 1.139,99+ 
DORIA/NARA TAXA 53,39+ 

26/10/2017 06/11/2017 AV AJU/CWB - 	12/11/2017 AV CWB/AJU SUB-TOTAL 1.193,38= 
V.46927 AUTORIZADO PELO PROFESSOR LUIS ALBERTO - FUNCEFET/SE 

DADOS BANCARIOS: 	BANCO DO BRASIL 	AGENCIA 3361-8 
CONTA CORRENTE - 416.782-1 

000000 - Emissor: KATIA - Req: FT TARIFA 1.139,99+ 
MENDONCA JUNIOR/REINALDO TAXA 53,39+ 

26/10/2017 06/11/2017 AV AJU/CWB 	12/11/2017 AV CWB/AJU SUB-TOTAL 1.193,38= 
V.46928 AUTORIZADO PELO PROFESSOR LUIS ALBERTO - FUNCEFET/SE 

DADOS BANCARIOS: 	BANCO DO BRASIL 	AGENCIA 3361-8 
CONTA CORRENTE - 416.782-1 

000000 - Emissor: KATIA - Req: FT TARIFA 1.139,99+ 
BARBOSA/IAGO TAX 53,39+ 

26/10/2017 06/11/2017 AV AJU/CWB 	10/11/2017 AV CWB/AJU SUB TOTAL 1.193,38= 
V.46929 AUTORIZADO PELO PROFESSOR LUIS ALBERTO - FUNCEFET/SE 

DADOS BANCARIOS: 	BANCO DO BRASIL 	AGENCIA 3361-8 
CONTA CORRENTE - 416.782-1 

RESUMO : TOTALDA FATURA N° 1477 	 R$ 3.580 14 
TARIFA 	 3.419,97+ 
TAXA 	 160,17+ 

Pagina1 





Memorando 105/2017 — PFRH/IFS/Petrobras/2° Convênio 

Araca u, 22 de dezembro de 2017. 

Senhora Diretora Executiva da Funcefetse 

Profa. Adalgisa Mendonça Mota 

Assunto: Pagamento da acessório de bmba de vácuo através de bolet bancário do 2° 
Convênio (C/C 6354-1) 

Com o propósito de realizar o pagamento acessório de b mba de vácuo do Curso de 

Eletromecânica do Campus Lagarto, autorizado pela Petrobras ( nexo). 

Solicitamos efetuar pagamento do boleto bancário da empresa SAMATEC 

COMERCE S P LTDA EPP, CNPJ 23.730.335/0001-60, no ator de R$ 2.031,00, com 

vencimento para 26/12/2017. (anexo). 

Atenciosamente, 

I,jjiz A berto Cardoso dosSantos 
QA1 

Sub-Coordenador do 2° Convênio 
PFRH PB-127/1FS 

Convênio n° 6000.0079797.12.4 

1 





Ra Banco 'lati S.A. 1 341-7 

Segunda Via 

Local de Pagamento 
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO 

Vencimento 

28/12/2017 
Beneficiário 

SAMATEC COMERCE S P LTDA EPP 	 CNPJ 23.730.335/0001-60 
Agência/Código Beneficiário 

0718/13599-9 
Endereço Beneficiário / Sacador Avalista 

RUA ORATORIO 3345 PARQUE ORATORIO SANTO ANDRE SP 09251 000 
Data do documento 

22/12/2017 
No. Do documento 

149798 
Espécie doc. 

DM 
Aceite 

N 
Data Processam 

22/12/2017 
nto Nosso Número 

157/14399385-0 
Uso do Banco Carteira 

157 
Espécie 

R$ 
Quantidade Valor (=) Valor do Documento 

2.031,00 
Instruções de responsabilidade do BENEFICIÁRIO. Qualquer dúvida sobre este boleto contate o benefi-iário. 

PV149798 

APOS vci-n ACESSE ~A/ ITAII COM RR/BOLETOS PARA ATUAI I7AR SEU BOLETO 

(-) Descontos/Abatimento 

(+) Mora/M utta 

(.) Valor Cobrado 

Pagador: FUNDACAO DE APOIO A EDUCACAO 	 CNPJ/CPF 	004727C 
Endereço: AVENIDA JORGE AMADO, 1551 	 49025-330 JARDINS 	ARACAJU 
Sacador/Avalista: 

74000164 
SE 

Autenticação mecânica 

Banco itaii S.A. 1 341-7 1 34191.57148 39938.500715 81359.9 0009 5 73870000203100 
Local de Pagamento 

PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO 
Vencimento 

28/12/2017 
Beneficiário 

SAMATEC COMERCE S P LTDA EPP 	 CNPJ 23 730.335/0001-60 

Agência/Código Beneficiário 

0718/13599-9 
Data do documento 

22/12/2017 
No. Do documento 

149798 
Espécie doc. 

DM 
Aceite 

N 
Data Processamen 

22/12/2017 
o Nosso Número 

157/14399385-0 
Uso do Banco Carteira 

157 	• 

Espécie 

R$ 

Quantidade Valor (=) Valor do Documento 

2.031,00 
Instruções de responsabilidade do BENEFICIÁRIO. Qualquer dúvida sobre este boleto contate o beneficia 

PV149798 

APOS VCTO ACESSE VWVVVITAU.COM.BR/BOLETOS  PARA ATUALIZAR SEU BOLE—O 

io. (-) Descontos/Abatimento 

(4-) Mora/Multa 

(=) Valor Cobrado 

Pagador: FUNDACAO DE APOIO A EDUCACAO 	 CNPJ/CPF 	00472737 
Endereço: AVENIDA JORGE AMADO, 1551 	 49025-330 JARDINS 	ARACAJU 
Sacador/Avalista: 

000164 
SE 

Ficha de Compensação 
Autenticação Mecânica 

II III II II II II II II II 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

CIBO DO PAGADOR 

Itau 



4 



1.11411,4J 	11144011 

26/02/2018 14:23:57 
Emissão de comprovantes -3o nivel 

26/02/2018 	- BANCO DO BRASIL - 14:23:57 
361103611 	 0003 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS 

CLIENTE: FUNDACAO APOIO PETROBRAS 
AGENCIA: 3611-0 	CONTA: 	 6.354-1 

ITAU UNIBANCO S.A. 

34191571483993850071581359990009573810000203100 
BENEFICIARIO: 
SAMATEC COMERCE E P LTDA EPP 
NOME FANTASIA: 
SAMATEC COMERCE E P LEDA EPP 
CHPJ: 23.130.335/0001-60 
PAGADOR: 
FUNDAM, DE APOIO A EDUCACAO 
CERT: 04.727.374/0001-64 

NR. DOCUMENTO 	 122.801 
DATA DE VENCIMENTO 	 28/12/2017 
DATA DO PAGAMENTO 	 28/12/2017 
VALOR DO DOCUMENTO 	 2.031,00 
VALOR COBRADO 	 2.031,00 

NR.AUTENTICACAO 	 7.0FE.900.171.499.831? 

Transação efetuada com sucesso por JB339094 ADALGISA M MOTA. 

26/02/2018 14:23 1 de 1 



. 



NF—e 
N°. 000.019.053 

Série 000 

RECEBEMOS DE SAMATEC COMERCE SERVICOS E PECAS LTDA-EPP OS PRODUTOS EJOU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL 
ELETRÔNICA INDICADA ABA X0. EMISSÃO: VALOR TOTAL: R$ 2.031,00 DESTINATÁRIO: FUNDACAO DE APOIO A EDUCACAO E AO 
DESENVOLVIMENTO - AV JORGE AMADO, 1551 2oANDAR LOT.GARCIA JARDINS ARACAJU-SE 
DATA DE RECEBIMENTO 

	
IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE 

- 

SA1VIATEC COMERCE SERV1COS E PECAS LTDA-EPP 
RUA ORATORIO, 3345 

PARQUE ORATORIO - 09251-000 
SANTO ANDRE - SP Fone/Fax: (11) 4479-0229 

DANFE 
DoeorisozternietNota 

o-ENTRADA 
1 - SAIDA 

N°. 000.019.053 
Série 000 
Folha 1/1 

1 

1 1 Dl 101 III 101011110111 pil I 1 	III! 

CHAVE DE AC SO 

3518 0123 73Ç 3 3500 0160 5500 0000 0190 5310 0019 0535 

Consulta cie autenticidade no portal nacional da NF-e 

www.nfe.faze+gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora 

NATUREZA DA OPERAÇÃO 

VENDAS MERCADORIAS////// 
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO 

13518000L911632 
DE USO 

- 02/01/2018 	12:58:37 
INSCRIÇÃO ESTADUAL 

626818558112 
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST TRIBUT. CNP.' 

23.730.335/0001-60 
DESTINATÁRIO / REMETENTE 

(NOME' RAZÃO SOCIAL 

FUNDACAO DE APOIO A EDUCACAO E AO DESENVOLVIMENTO 
CNP' / CPF 

04.727.74/0001-64 
DATA DA EMISSÃO 

ENDEREÇO 

AV JORGE AMADO, 1551 2oANDAR LOT.GARCIA 
BAIRRO / DISTRITO 

JARDINS 
CEP 

49025-330 
DATA DA SAÍDA 

MUNICIFIO 

ARACAJU 
LIF 

SE 
FONE / FAX 

11-3658 
INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAÍDA 

FATURA / DUPLICATA 
Num 19053 
Venc. 01/02/2018 
Valor R$ 2.031,00 

_. 	_ _ 
Bi 	C 	CULO DO ICMS 

2.031,00 
VALORDO ICMS 

142,17 
BASE DE C C ICMS 5 T. 

0,00 
VALOR DO ICMS SUBST. 

0,00 
VALOR IMP IMPORTAÇ O 

0,00 
VALOR DO PIS 

12,99 
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

1.999 00 
VALOR DO FRETE 

32,00 
VALOR DO SEGURO 

0,00 
DESCONTO 

0,00 
OUTRAS DESPESAS 

0,00 
VALOR TOTAL DO IPI 

0,00 
VALOR DA CORNS 

59,97 
—VALOR TOTAL DA NOTA 

2.031,00, 
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS 

PLACA DO VEÍCULO IIE 

UF 

NOME / RAZÃO SOCIAL 

ENDEREÇO 

IFRETE POR CONTA 

(1) Dest/Rem 
CÓDIGO ANTT 

MUNICIFIO 

CNP.' / CPF 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 

NUMERAÇÃO PESO BRUTO 

  

QUANTIDADE 

o 

TPESO LIQUIDO 

O 0001 
	

0,000 
ESPÉCIE MARCA 

  

CÓDIGO PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH 0/CST CFOP UN QUANT VALOR 
UNIT T 

VALOR 
TAL 

B CÁLC 
ICMS 

VALOR 
ICMS 

VALOR 
IPI 

ALIQ 
ICMS 

ALÍQ, ll,/  

950879  TESTO 557 MANIFOLD DIGITAL BLUETOOTH/VAC 90262010 000 _6108 PC_ _ _ _ _b,0000 1.999,0000 99,1)0 _ _2.031,00 142,17 	 

DADOS ADICIONAIS 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

	
RESERVADO AO FISCO 

Inf. Contribuinte: Convenio ICMS 93/15 Totais. vICMSUFDest = 178,73- vRICMSUFRemet 44,68- vECPUFDest = O 
(*)VaI Aprox. dos Tributos. FED.: R$ 8396- EST.: RS 239,88. Fonte: IBFT - W7m9E1 
Email do Destinatario: joseespinolajr@uotemnfir 
Int fisco: MD-5: ffilbab7efa6b289ce23869a0a2e9b0 

Impresso em 02/01/2018 18:53:11 
	 Impresso com u Fr Fe 	em? combr 





Memorando 104/2017 — PFRH/IFS/Petrobras/2° Convênio 

Araca u, 22 de dezembro de 2017. 

Senhora Diretora Executiva da Funcefetse 

Profa. Adalgisa Mendonça Mota 

Assunto: Pagamento da bomba de vácuo através de boleto bancário Io 2° Convênio (C/C 
6354-1) 

1. 	Com o propósito de realizar o pagamento da compra da b mba de vácuo do Curso de 

Eletromecânica do Campus Lagarto, autorizado pela Petrobras (Jnexo). 

2. 	Solicitamos efetuar pagamento do boleto bancário da e 

COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS L, CNPJ 05 

de R$ 846,54, com vencimento para 23/12/2017. (anexo). 

Atenciosamente, 

presa NTS DO BRASIL 

984.457/0001-00, no valor 

iz Alberto Cardoso dos Santos 
Sub-Coordenador do 2° Convênio 

PFRI1 P13-127/IFS 
Convênio n° 6000.0079797.12.4 

1 





III II 1 1 1 1 1 1 1 1 1 III HI II II II 1 1 1 1 

Boleto Bradesco .1,124 ze. -704 
27/itgoS, 

  

RECIBO DO PAGADOR Bradesco 	237-2 
Beneficiário: Agência/Cod.Beneficlario: Data de Emissão: Data de Vencimento 
NTS DO BRASIL COMERCIO DE 3.392-8/0.022 550-9 26/12/2017 27/12/2017 
MAQUINAS E FERRAMEN 

NTS DO BRASIL COMERCIO DE 
MAQUINAS E FERRAMENTAS L 
CNPJ: 05.984.457/0001-00 
Rua Patagónia, 221 
Taboão 
São Bernardo do Cama 

Pagador: Nosso Número: Número Documento: Valor Documento 
FUNDACAO DE APOIO A EDUCACAO E 26/00.001.681.0074 1681007 R$ 846,54 
AO 

Referência: 

Compras efetuadas através do Comércio El Cónico. 

Estabelecimento: NTS DO BRASIL COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA (Referência do Pedido: 00 01681007 

Autenticação Mecanica 

237-2 Bradesco 23793.39225 60000168108 070 2.255003 1 73060000084654 

LOCAI de Pagamento 	Banco Bradesco S.A. 
Pagável preferencialmente em qualquer agência Bradesco. 

Data de Vencimento 

27/12/2017 

Beneficiário 

NTS DO BRASIL COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMEN 

NTS DO BRASIL COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS L 
CNPJ: 05.984.457/0001-00 
Rua Patagónia, 221 
Taboão 
São Bernardo do Camp 

Agência / Código do Beneficiário 

3.392-8/0.022.550-9 

Data Documento 

26/12/2017 

N Documento 

1681007 

Espécie Doc. 

Outro 

Aceite 

N 

Data Processam( 

26/12/2017 

nto Nosso Número 

26/00.001.681.007-8 

Uso do Banco CO 
865 

Carteira 

26 
Espécie Moeda 

Real 

Quantidade Valor Valor do Documento 

R$ 846,54 

Instruções (Texto de responsabilidade do beneficiário) 
Caixa: não receber após a data de vencimento 

(-) Desconto/Abatimento 
(-) Outras Deduções 
(+) Mora/Multa 
(+) Outros Acréscimos 
(+) Valor Cobrado 

Pagador: FUNDACAO DE APOIO A EDUCACAO E AO 
AVENIDA JORGE AMADO, 1551 2° andar, Loteamento Garcia 
49025-330 ARACAJU SE 04.727.374/0001-64 
Sacador/Avalista: NTS DO BRASIL COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA 

Ficha de Compensação 

Autenticação Mecânica 





DANFE 
DOCUMENTO AUXILIAR DA 

NOTA FISCAL ELETRÔNICA 

0-ENTRADA E 
1-SAIDA 

N. 000038485 
SÉRIE 6 
FOLHA 01/01 

CP1PJ 
05.98,  457/0001-00 

14V-e 
N. 000038485 
SERIE 6 

RECEBEMOS DE NTS DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E FERRAM, LIDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO 

DATA DE RECEBIMENTO 
	

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 

Identificação do emitente 
NTS DO BRASIL COMERCIO E 
SERVICOS DE MAQUINAS E FE 
ARAM. LTDA 
RUA PATACOMA, 221 
VILA SANTA LUZIA Cep:09666-070 
SAO BERNARDO DO CAMPO/SP 
Fone: 551131956658 

1111 

CHAVE DE ACE S O DA NE E 
3517 1205 9844 5700 0100 5500 6000 0384 8510 0586 7657 

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 
www.nfe.fazenda gov.briportal ou no site da SEFAZ Autorizada 

111111 011010 1 

 

II 11111 

 

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DF USO 
135170854540200 29/12/2017 09:34:27 

NATUREZA DA OPERAÇÃO 
VENDA 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 
635804166118 

INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIR 

DATA DE EMISSÃO 
DESTINATARIO/REMETENTE 
NOMFAIAZÃO SOCIAL CNPJ/CPF 
FUNDACAO DE APOIO A EDUCACAO E AO DESENVOLVIMENTO TECNOLOGIC 	04,727.374/0001-64 29/12/2017 
ENDEREÇO 	 BAIRRO/DISTRITO 	 CEP 
AVENIDA JORGE AMADO, 1551,20 ANDAR, LOIEAMENTO GARCIA 	JARDINS 	 49025-330 

DATA ENTRADA/SAIDA 

MUMCIPIO 
ARACAJU 

FONE/FAX 
7354842114 

UF 
SE 

INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA ENTRADA/SAÍDA 

FATURA 

CALCULO DO IMPOSTO  

BASE DE CALCULO DO ICMS 
62077 

VALOR DO ICMS 
43,45 

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

764,10 

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 

VALOR DO SEGURO OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS DESCONTO VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA 
846,54 

ALOR DO FRETE 
82,44 

TRANSPORTADOEUVOLUMES TRANSPORTAD 
RAZÃO SOCIAL 
JAMEF TRANSPORTES LIDA 

FRETE POR CONTA 
0-EMITENTE 

CÓDIGO ANTT PLACA DO VE CULO CF CNPJ/CPF 
20.147,617/0022-76 

ENDEREÇO 

RUA MIGUEL MENTEM 500 
MUNICIPIO 

SAO PAULO 

UF 

SP 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 

114387171114 

QUANTIDADE 
I 

ESPECIE 
CAIXA 

MARCA NUMERAÇÃO PESO 
16,000 

RUTO PESO LIQUIDO 
16,000 

DADOS DO PRODUTO / SERVI CO 
COD. PROD DESCRIÇÃO DO PRODISER, NCTI/SIT CST CFOP UN QUANT. V.UNITARIO V.TOTAL BCICMS V.ICMS VIPI AICTIS AIPI 
101020912 BOMBA DE VACUO 12CFM - 84141000 020 6108 UN 1,0000 764,1000 764,10 620,77 43,45 0,00 7,00% 0,00% 

ESTAGIO DUPLO - BIVOLT 

CALCULO DO ISS N 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN 

DADOS ADICIONAIS 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

Nao ha incidencia de Difal Aliquota Interna do Destinatzuto Menor que 
Interestadual 

Protocolo: 135170854540200 
PED: 521635 PED SITE: 1681007 Redurso Base de Calculo ICMS conf. artigo 12 do 
anexo II do RICMS/SP 52-91. Valor do ICMS relativo ao Fundo de Combate a 
Pobreza - FCP da UF de destino: RIO. Valor do ICMS Interestadual para a UF de 
destino: RS 18.63. Valor do ICMS Interestadual para a UF do remetente: RS 
12.42. 

RESERVADO AO FISCO 





ri 26/02/2018 14:23:41 

26/02/2018 	BANCO DO BRASIL - 14:23:41 
361103611 	 0002 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS 

CLIENTE: FIDEIMMD APOIO PETROBRAS 
AGENCIA: 3611-0 	 CONTA: 	 6.354-1 

BANCO BRADESCO S.A. 

23793392256000016810807002255003173860000084654 
NR. DOCUMENTO 	 122.701 
DATA DO PAGAMENTO 	 27/12/2017 
VALOR DO DOCUMENTO 	 846,54 
VALOR COBRADO 	 846,54 

NR.AUTENTICACAD 	 4.375.5E:C.685.193./184 

Transação efetuada com sucesso por: JI3339094 ADALGISA M MOTA. 

Emissão de comprovantes - 3o nivel 

26/02/2018 14:23 1 de 1 
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Gmail Adalgisa Mota adalgisa.mota©gmail.com> 

pra acessórios Fwd: PFRH - 2° Convênio - Solicitação autorização com 
solda - Eletromecanica 

Luiz Alberto Cardoso Santos <liluiz2012@gmail.com> 	 27 de dezembro de 2017 10:34 
Para: Adalgisa Mota <adalgisa.mota@gmailcom> 
Cc: Jose Gervasio Santos Lessa <gervasio.lessa@ifs.edu.br>, Geovânia Dantas <geovania.cefet@gmail.com>, 
José Espínola Jr <joseespinolajr@uolcom.br> 

Bom dia! 
Solicito efetuar o pagamento por transferência banca no valor de R$ 7.932,29, para a empresa Distai, 
referente à aquisição de acessórios da máquina de solda. 
Segue a autorização da Propex e no próximo e-mail encaminho a autorização d Petrobras. 
Quando eu chegar em Paulo Afonso encaminho o Memorando. 

Dados bancários: 
BANCO DO BRASIL 

AG: 1224-6 
C/C: 25910-1 
DISGAL MULTPRODUTOS COM. E SERV. LTDA 
O CNPJ encontra-se no orçamento. 

	Mensagem encaminhada 	 
De: "Luiz Alberto Cardoso Santos" <liluiz2012@gmailcom> 
Data: 27/12/2017 09:31 
Assunto: PFRH - 2° Convênio - SoliCitação autorização compra acessórios solda - Eletromecanica 
Para: "Pra Reitoria De Pesquisa E Extensao" <propex@ifs.edu.br>, "rsgandrad " 
<rsgandrade@uolcom.br> 
Cc: 

Bom dia! 

Solicito autorização para compra de acessórios para maquina de solda confo me os três orçamentos 
anexos, para o Campus Lagarto. 
	Mensagem encaminhada 	 
De: "José Espínola Jr" <joseespinolejr@uol.com.br> 
Data: 27/12/2017 09:27 
Assunto.  orçamentos 
Para: "Iiluiz2012@gmail.com" <liluiz2012@gmail.com> 
Cc: 

Prezado Luiz, 
Seguem os orçamentos referentes aos acessórios da máquina de solda m 
conforme anexos): 
Disgal - R$ 7.932,29 
Madil - R$ 9.079,40 
Casa do Parafuso - R$ 10.893,49 
Solicito o obséquio de enviar a PROPEX, para autorização de compra. 
Att., 
Espínola 

ltiprocesso (3 orçamentos, 

1 de 1 27/12/2017 10:42 
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COM. E SERV. LTDA 

„. dllumeelcr Osvaldo Aranha, 409- Novo Pitraiso 	I° andar, 
. 9; XRAC:AJI!. Si- CEP: 49082-110 - Pone/Fax: 79-32126340 / 
19-32126340 

:NA FURE:/,‘ LIA t111E111.AÇÂO 

IN011 I' Iscal bletrdnica  
0 - Entrada f  

1 - Saida 	
( 1 . 

N° 	2699 
SÉRIE: 1 

Ê0LHA I / 1 

- 

1 	11111111111111111111111 11111iiiiiiinillilinfillEffillelb - 

CHAVE DE AÇESSO 
28 7 1207 0569 7200 0147 950() 1000 0026 9910 0000 2900 	

i 
Consulta de 

www.nre.fm  
autenticidade no portal nacional da NF-e 
nda.govintportal ou no sita da Sefaz Autorizadora 

:.Venda de mercadoria adquiri da ou recebida de terceiros / Venda merc, adquiridak  1)  PROTOCOLO b 
, 

AUTORIZAÇÃO DE USO  
3281700132107126•30/12/2017 10:47 INSCRIÇÃO ESTADUAL 

-.271107260  
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SLIEST. TRIBUTÁRIO CNN 

07.0: 6.972/0001-47 DESTINATÁRIO /REMETENTE  
:- mmil1 	R )7.ÃO SOCIAL 
' 1.51.NDACAO DE AP0/0 A EDUC. E AO DES. TE:c. •D SERGIPE  

ctenecisco 

CM .I .1 CM/ 

04.727.374/0001-64 
DATA DE EMISSÃO 
30/12/2017  

AV JORGE AMADO, 1554 2° ANDAR LOT GARCIA 
?dlNu-imo 

BAIRRO; DISTRITO 
JARDINS 

CEP 

49025-330 
DATA DA ENTRADA? SAIDA  
30/12/2017  

. Aracaju 	
1  FONE / FAX 
79 	

I 
3213-0908 

ta; 

I SE 
1 INSCRIÇAO c 

I 

tnouni. HORA DA SAIDA 
10:37 FATutiA t ouruCATAS 

C 	I (1'1 O IX I 	NIPOSTO  
- 	NANE I)N CALCULO DO ICAIS 

VALOR 1/1; FRETE 

6./17,51 
1  

VALOR 

VALOR DO ICMS 

1.245.14 
BASE DECÁLCULO DO ICAIS Si' 

0.00 
VALOR DO IC S SUBSTITUIÇÃO 

0,00 
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

7.932,29 

• 0,00  
.: TRANSPoRtA  

00 SEGURO i 	

• 	
0,00 

I DESCONTO 	 I 

0,00 
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 

0400 
VALOR DO I PI 

0,00 
VALOR TOTAL DA NOTA 

002 t VOLUmES TRANSPORTADOS  
RAZÃO SOCIAL 

7.932,29 

- 

ENDEREÇO 
 	0 - Emitente 

FRETE POR CONTA I CÓDIGO ANTT PLACA 00 VEICULO lIF CNRI 1 CPF 

12I1A. 	DA1)1. 

MUNICÍPIO 
111) INSCRIÇÃO ESTADUAL 

0  

: 

'ESPÉCIE i MARCA 	̀ NUMERO 
0 - 0 

IPESO unrro 
O 

PESO LIQUIDO 
0 DADOS DOS P 

.. 	.CPM) PRODUTO 
tODUTOS / SERVIÇOS 

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/ SERVIÇOS NCEI/S.1 CST CEM UNIR QUART. V. UNITÁRIO )1 itn.m. de ICMS 
. 	053471 	-...- VARETA TIG ACO CARBONO 

V. ICMS 
NEN  in 

ALIQ. 
ICMS 

V. IPI V. 'caisPrrprio MAQ. 
IN 

B. C. ICMS 
ST ST 

--- 	O. 44.t./ 

OK TIGROD 
 	ER705.1 3.20M91 

ARAME MIO (SEM GÁS) 0.80MM • C./ 4,5K0 .. 

72130000 000 5.102 IÇO 5.000 20.73 103.65 103.65 10.66 18,00 0.00 0.00 0.00 0,00 

- 
MI :s. 

IRE 
rim-RODO OK SERRALHEIRO 060131  '<MM  - 

03112000 060 5 405 CX 2.1010 293,39 S811.713 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 ()DD 

IRE 
73 111000 060 5 405 KG 1000 14.5(1 72.50 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 051345 EL1I1110 O( UNAIRCO A.I8 E7018 3.25MM 11/) 

0,00 0,00 

".' 
03111000 060 SÃOS kü 10.1010 .15.00 27000 0.00 0,00 0.00 o.or/ 0.00 0,00 0,00 1-.1 .:1', ELETRODO nn iiINGSTI-N10 COM 25:711 3.2- R1019990 000 $ 102 UN 5,000 20.18 .- - - . -.052001 . - 

-- -,_ 10033 100.90 18,16 18.00 0.00 0.00 0,00 0,00 

'" 
ESCOVA CIRCULAR TRANCADA AÇO) - - 
oXII2X7/0 	 . 	. 

90025000 1100 5.102 LE:-.  2.000 17,57 .... 	'-52,7I 527' 9,49 17.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0529/111 	-"ESCOVA TIPO COPO TRANCADA 100MM 01E14 96035000 000 5.102 UN 05515 	- SCOVA MANUAL COM CABO AC03 FIOS 06034000 000 5.102 UN 
1,0032 57.00 57,00 57.00 10_6 1100 0,00. 0,00 0,00 0.00 

051512 ' 
1777/3 
MANCARA INISC4RTAVEL 

3.000 3,33 9.99 9,99 1,30 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-• 
05173 h 	-A- 

02 COM VALvULA 
PRO VA F 

UVA DE RASPA CANO LONGO CA.25463 

(.3079010 COO 5.102 1.17.1 LOOD 1.13 3.39 3.39 0.61 11.00 0.00 o.od 0.00 oco 

053077 	 NTI-RESPINGO COM 
42032900 000 5.102 PR 10.000 8,65 80.50 56,50 

94 ii.n . , 
SIL1CONE 4001vE1.1RF 

111' A DEI RA 	SOLDA REEI 
38109000 060 5.405 UN 2,000 12.55 251 0,00 

15,57 18,00 0,00 0,00 0.00 0.00 

I.R151:1 	a .  
051514 

L.)E 	 MOLA • 11..2__ 
1-4.14(1.Ffit. -P-ItETIWFFÁlt  Suo  1 	.;;OUPSI • HW-  

7223,2000_, 
. 39173E6 

000 
0611 

5.I 02 
5.4115 

11W 
31 

2.000 
- --30,01/71-.".  

17.54 
3,02 

.,.3S.011 35.07 
0,00 
631 

0.00 
IS 00 

0.00 
0,00 

000 
000 

0,00  
0.00 

0,00 
0,00 

R.4 

051-161 	mi 

RICO DE CONTA TO P/ SUME I 16 E MI126 NO 
0,ROMM 
IINCA PARA TOCHA T1G 3.2101M - Ur 	, 

55159000 000 5 102 UN 3.000 5,10 
60.40 
15.30 

UM) 
15.30 

11.00 
2.75 

O 09 
11,00 

0,00 
0.00 

0.00 
0,00 

0,00 
0,00 

0.00 
0.00. 

051451 1()CAL DE CERAMICA PARA TOCHA 110 
85159000 000 5 102 LIN 3,000 2,73 019 8,19 '47 

, ,., 
N17403/20 NO 0$ 

CORPO FIXADOR PARA TOCHA T1G 3.2M111 - 

69032090 000 5.)02 UN - 	3,000 3,10 9,30 9,30 1,67 
18,00 
11.00 

1100 
0,00 

0,00 
ROO 

0.00 
0.00 

0,00 
0,00 

" AIIRACADEIRA REGULAVEJ- SEM FIM 5/16 

85150000 000 5 102 L/114 3.000 6.70 vo ? 9,50 3.51 18,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

-1 -.053624- 	... AVENTAL DE RASPA 03ARREIRO) CA 32501 
73269090 
42032900 

000 
000 

5.102 
5.102 

UN 
1.119 

10,000 
3,000 

0,74 7.00 7,00 I 26 1800 0,00 0,00 0.00 0,00 7 CILINDRO VAZIO MAL 534) 73110000 000 5.102 CL 1 000 
53,00 159,00 159,00 26,62 18,00 000 0.00 0,00 0,00 

CILINDRO VAZIO ARGONIO 531' 71110000 000 5.102 Cl. 
300001 3.000,00 311100.00 51000 18,00 0,00 0.00 opp 0,00 

ALUME:311G 017051.6 11.809131. CAIXA COM 722 -000 000 5.102 CX 
I 000 
2.011V 

MD0 Of 3 000,110 3 01)0310 540,00 18 00 0.00 	0.00 0.00 0.00 	 51•10 125.90 25P.00 250.00 45,00 11,00 0,00 	0.00 0.00 0,00 

CÁI.I -1.1.0 DO INS03, 
INSCRIÇÃO 	iNIÇIPAI. MI 

VALOR rum'. INSERVIÇOS 

0,00 

IIASIS DE CALCO r1.0 1)/1 INNus 

0.00 

VALOR DO ISSON 

0,00 
DADOS ADICIONAIS  
EM:ORNEM: DEE CONIPLEMEN PARES 
*E.34  . t 	:,IE3  9',49 5 P. Nommen cB: A VISTA 

>ata e Hora da 1mpressão-30/12/2017 

RESERVADO AU PISCO 

.10.48 
r e- on - www.e-contab.com.b 





N:2 000327 
.1771.107W-7301-1-77CM 

Desged Multprodutos Com. Repres. e Serv. Ltda - EPP 
CNPJ: 07.056.972/000147 - Inscrição Estadual: 27.110.426-0 

Av. Chanceler Osvaldo Aranha, 409 1° andar CEP: 49082-110 - Novo Paraíso 
Aracaju/SE Fone/Fax: (79) 3241-5486 e-mail: atendimento@disgal.com.br  

RECIBO 
Recebemos de elndO-CaSdLfapio 

de  

a importância supra de 

referente â 

a de 	otiA ~1,30-1„. 
para clareza firmo o presente. 

Aracaju-SE, o 

R$ 

-t Ao ta 

LOA/  de 2 O 	 

sinatura 
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26/02/2018 14:23:11 

27/12/2017 	BANCO DO BRASIL - 15:55:17 
361103611 	 SEGUNDA VIA 	 0001 

ccmpRowurn DE TRANSFERENCIA 
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE 

CLIENTE: FUNDACAO APOIO PETROBRAS 
AGENCIA: 3611-0 	 CONTA: 6.354-1 

DATA DA TRANSFERENCIA 	 27/12/2017 
NR. DOCUMENTO 	 661.224.000.025.910 
VALOR TOTAL 	 7.932,29 
	 TRANSFERIDO PARA: 
CLIENTE: D M COM REPR SERV LTD 
AGENCIA: 1224-6 	 CONTA: 	 25.910-1 
Na. DOCUMENTO 	 663.611.000.006.354 

NR.AUTENTICACAO 	 0.D5B.A01.FB4.1FA.F59 

Transação efetuada com sucesso por J0339094 ADALGISA M MOTA 

Emissão de comprovantes - 3o nível 

1 de 1 26/02/2018 14:23 





Memorando 100/2017 — PFRH/IFS/Petrobras/2° Convênio 

Arac ju, 15 de dezembro de 2017. 

Senhora Diretora Executiva da Funcefetse 

Profa. Adalgisa Mendonça Mota 

Assunto: Pagamento de outros kit robáticos através de boletos banc4 rios do 2° Convênio (C/C 
6354-1) 

Com o propósito de realizar o pagamento da segunda p cela de 50% do valor do kit 

robótico do Curso de Eletrônica do Campus Aracaju, autorizado pela Petrobras (anexo). 

Solicitamos realizar pagamento do seguinte boleto banc io (anexo): 

Item Empresa CNPJ Valor Vencimento 
1 Zilocchi Eletronica Ltda 05.921.509/0001-90 3.900,00 30/12/2017 

Atenciosamente, 

(Lu CA c 
berto Cardoso dos Santos 

Sub-Coordenador do 2° Convênio 
PFRH PB-127/IFS 

Convênio n° 6000.0079797.12.4 

1 





Segunda Via 

Banco 'tatá S.A. 1 341-7 
Local de Pagamento 

PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO 
Vencimento 

30/12/2017 
Beneficiário 

ZILOCCHI ELETRONICA LTDA 	 CNPJ 05.921.509/0001-90 
Agência/Código Beneficiário 

0673/49270-8 
Endereço Beneficiário / Sacador Avansta 

RUA FRANCISCO PEDRO PIMENTA 24 BOA VISTA ITAJUBA MG 37505 102 
Data do documento 

13/11/2017 
No. Do documento 

2452 
Espécie doc. 

DM 
Aceite 

N 
Data Processainento 

13/11/2017 
Nosso Número 

157/06366880-2 
Uso do Banco Carteira 

157 
Espécie 

R$ 
Quantidade Valor (=) Valor do Documento 

3.900,00 
Instruções de responsabilidade do BENEFICIÁRIO. Qualquer dúvida sobre este boleto contate o benbficiério. 
APOS 30/12/2017 MULTA DE 	 78,00 

BOLETO REFERENTE SEGUNDA PARCELA NF 2452 
PROPOSTA NUMERO 149-17 
PROJETO FUNCEFETSE 

APOS VCTO ACESSF WV WV !TAL/ COM BR/ROLETOS PARA ATUAI I7AR BEI' BOI FTO 

(-) Descontos/Abatimento 

(+) Mora/M utta 

(=) Valor Cobrado 

Pagador: FUNDACAO DE APOIO EDUC SERGIPE 	 CNPJ/CPF 	004727374000164 
Endereço: AVENIDA HERMES FONTES, 555 	 49015-350 SAO JOSE 
Sacador/Avalista: 

ARACAJU 	SE 

Autenticação mecânica 

Banco Itaú S.A. 1 341-7 34191.57 
Local de Pagamento 

PAGAVEL EM QUALQUER BANCO'ATE O VENCIMENTO 
Vencimento 

30/12/2017 
Beneficiário 

ZILOCCHI ELETRONICA LTDA. 	 CNPJ 05921.509/0001-90 
Agenda/Código Beneficiário 

0673/49270-8 
Data do documento 

13/11/2017 
No. Do documento 

2452 
Espécie doc. 

DM 
Aceite 

N 
Data Processamento 

13/11/2017 
Nosso Número 

157/06366880-2 
Uso do Banco Carteira 

157 

Espécie 

R$ 

Quantidade Valor (=) Valor do Documento 

3.900,00 
Instruções de responsabilidade do BENEFICIÁRIO. Qualquer dúvida sobre este boleto contate o beneficiário. 

APOS 30/12/2017 MULTA DE 	 78,00 

BOLETO REFERENTE SEGUNDA PARCELA NF 2452 
PROPOSTA NUMERO 149-17 
PROJETO FUNCEFETSE 

APOS VCTO ACESSE VVVVVV.ITAU.COM.BR/BOLETOS  PARA ATUALIZAR SEU BOLETO 

(-) Descontos/Abatimento 

(+) Mora/Multa 

(=) Valor Cobrado 

Pagador: FUNDACAO DE APOIO EDUC SERGIPE 	 CNPJ/CPF 	004727C74000164 
Endereço: AVENIDA HERMES FCATES,.555 	. 	49015-350 SA0 JOSE 
Sacador/Avalista: 

' 
ARACAJU 	SE 

                                        

Ficha de Compensação 
Autenticação Mecânica 
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i 
Wien. VP PI • Vir Mn 

Pn Ta. ai ah 
PÁ MODULO DIDA1180 AVN1CADO ELETR DICC11W21..010a MIMO 0010 8101 34 52030 1500.0900 7.90020 0.00 0.00 020 0.00 U41.50 
2571 PLICA PARA MONTAGEM MEM 9:01.1111884110 6502)10 0800 0101 LIN 00100 RO= 30220 OCO 0.00 OCO 020 71.31 

Dedos Adicionais 
ranges comonwrons 
	 MOMOS* Addentb do Floco 

I-DOC.EMITIDO PAIE OU EPP OPTANTE P/SINtPLES NACIONAL 
II-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI 
PERMITE APROV CRED ICMS VL R$ 223,88 CORRESP ALIO 2,87% 
NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC 123/2008, 
PEDIDO AUTORIZADO POR EMAIL REF. COTACAO 14917. 
Trib Aproe. RS 1.221,81 Fed - RS 714,00 Est - RS 0,00 Men ,/ Fonte:ISPT H4T2P7 





imps://atto.00.com.or apynomev2.otritottensessao=3 /61 /831518. 

26/02/2018 14:22:53 
Emissão de comprovantes - 3o nivel 

26/02/2018 	BANCO DO BRASIL - 14:22:53 
361103611 	 0003 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS 

CLIENTE: FUNDACAO APOIO PETWXWMS 
AGENCIA: 3611-0 	 CONTA: 	 6.354-1 

ITAU UNIBANCO S.A. 

34191570643668802067034927080001173890000390000 
BENEFICIARIO: 
ZILOCCRI ELETRONICA LTDA 
NOME FANTASIA: 
ZILOCCRI ELETRONICA LTDA 
COPJ: 05.921.509/0001-90 
PAGADOR: 
FUNDACAO DE APOIO EDUC SERGIPE 
CNPJ: 04.727.374/0001-64 

NR. DOCUMENTO 122.601 
DATA DE VENCIMENTO 30/12/2017 
DATA DO PAGAMENTO 26/12/2017 
VALOR DO DOCUMENTO 3.900,00 
VALOR COBRADO 3.900,00 

NR.AUTENTICRmAO 2.968.590.913.249.868 

Transaçãoefetuadecom sucesso por: J8339094ADALGISAM MOTA 

1 de 1 26/02/2018 14:22 





Atenciosamente, 

EN\ 
iz A berto Cardoso dos Santos 

Sub-Coordenador do 2° Convênio 
PFRH PB-127/IFS 

Convênio n° 6000.0079797.12.4 

Memorando 103/2017 — PERHAFS/Petrobras/2° Convênio 

Araca u, 22 de dezembro de 2017. 

Senhora Diretora Executiva da Funcefetse 

Profa. Adalgisa Mendonça Mota 

Assunto: Pagamento dos serviços de instalação do prover restantes a ravés de cheque nominal 
do 2° Convênio (C/C 6354-1) 

Com o propósito de realizar o pagamento dos serviço de instalação do Prover 

restantes do Curso de Eletromecânica do Campus Lagarto, autorizado pela Petrobras 

(anexo). 

Solicitamos emitir o cheque nominal à empresa MGB — FXECUÇÕES EIRELI ME, 

CNPJ 19.851.672/0001-39, no valor de R$ 13.818,21, como r, última, parcela, confirme 

boletim de medição n° 02. (anexo). 

1 





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU 

t.t.:-,.. 	Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ 
Administração Tributária - Praça General Valadão, N°341 : Centro - CEP 49.010-520 - Aracaju/SE Telefone: (79) 3214-9080 

rítotx.20.7oipt.:. 
,e,  

D0000033.;-. 
jirõk.)-(4-7.2„ 	. 	• 	. 
adrp2VVerilicaçõSri 

lã:W.C.  $6F .c". .„.„. -2 	, 

13 NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e 

Emissão (Horário de Brasília) 	 Período de Competência 	 Município de Prestação do Serviço 

22/12/2017 08:39:55 	 12/2017 	 Lagarto-SE  

Reg. Especial Tributação 	 Exigibilidade do 155 
El 	43'  1 IL. -r . 

Nenhum 	 Exigível em Lagarto , 
F 

EIMMINIIIIIIIII 

PRESTADOR DE SERVIÇOS 
Razão Social 

MGB EXECUÇÕES EIRELI ME 
Nome Fantasia 	 Email 

MGB EXECUÇÕES EIRELI 	 mgbexecucoes@hotmail.com  
CPF/CIVP3 	 Inscrição Municipal 	inscrição Estadual 	Simples Nacional 	IncentlVador Cultural 	Fone/Fax 

19.851.672/0001-39 	986490 	 ISENTO 	 Sim 	 Não (79) 9849-8379 
Endereço 

Avenida Augusto Franco 1300, Siqueira Campos - CEP: 49075-100 - Aracaju - SE 

TOMADOR DE SERVIÇOS 
Nome/Razão Social 

FUNDACAO DE APOIO A EDUCACAO E AO DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO DE SERGIPE 
CPF/aIP) 	 Inscrição Municipal 	Inscrição Estadual 	Fone/Fax E-mail 

4.727.374/0001-64 	642499 	 (79) 3213-0908 gervasio@ifuncefetse.org.br  
Endereço 

Avenida Engenheiro Gentil Tavares, 1166, Cirurgia - CEP: 49055-260 - Aracaju - SE 
_ 	- .. 	.. ... 	. 	. 	.,.. 	. 

SERVIÇO PRESTADO 
0702- Execução, por administração, empreitada ou su bem drenada, de obras de construção civil, hidrullar ou elétrica e de outras obras semelhantes, Inclusive 
sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e Irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a Indtalação e montagem de produtos, peças e 
equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da presta0 dos serviços, que fica sujeito ao ICM5). CNAE: 
4120400 

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 
MEDIÇÃO 132/2017 DA EXECUÇÃO E INSTALAÇÃO DE REDE PNEUMÁTICA E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DA BANCADA DE AFERIÇÃO E CALIBRAÇÃO, DE MANÔMETRO E MEDIDORES DE 
VAZÃO DE °LEO E GÁS NATURAL E COMPLEMENTAÇÂO DE SERVIÇOS- PROVER DO LABORATÓRIO DE AUTOMAÇÃO/PETRÓLEO E GÁS DO CAMPUS DO IF5 DE LAGARTO/SE. 

RETENÇÕES FEDERAIS 
PIS (R$) 	 COFINS (R$) 	 INSS (R$) 	IR (RS) 	 Cal. (R$) Outras Retenções (RI) 

0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 0,00 

VALORES 
Valor dos Serviços (RI) 	Deduções (R$) 	 Desconto Incondicionado (11.$) 	 Base e Cálculo (R$) 	 Aliquota (%) 

13.818,21 	 0,00 	 0,00 E.3.818,21 	 3,87 
155 (R$) 	155 Retido (R$) 	 DescontoCondicionado (RI) 	 Va Liquido (R$) 	 Valor Total da Nota (R$) 

534,76 	 0,00 13.818,21 	 13.818,21 

OUTRAS INFORMAÇÕES 
Contribuinte Optante do Simples Nacional. 

Visualizado em: 22/12/2017 08:39:54 
Para validação desta NES, casse: https://araciduse.webiss.com.br/extemo/nfse/validar  
Esta NES-e foi emitida com respaldo no Decreto n°3.393 de 14 de março de 2011. 





MG-3113  

RECIBO 

VALOR 	 

Descontos: 

   

02 

 

R$ 	13.818,21 

    

   

   

   

   

   

Valor a Pagar 

  

R$ 	13.818,21 

    

Recebi(emos) da FUNDAÇÃO DE APOIO A EDUCAÇÃO E AO DESENVOLVIMENTO 
TECNOLÓGICO - FUNCEFETSE, através do Convênio IFS/PETROBRÁS, PFRH PB 127, 
contrato n. 6000.0079797.12.4:a importância de R$ 13.818,21 (Treze Mil, Oitocentos e Dezoito 
Reais e Vinte e Hum Centavos), correspondente ao seguinte: Boletim de medição n° 02/2017 
para Instalação do Prover, no IFS - Campus Lagarto. 

DADOS BANCÁRIO: 

BANCO BANESE- 047 
AGÊNCIA: 029 
C/C.: 03104118-1 

Aracaju, 	de 	 2017 

MGB EXECUÇÕES EIRELI ME 

audio Santos Oliveira 
Sócio Administrador 
Arquiteto e Urbanista 

- CAU A37859-3 

• 
"Louvai ao Senhor, porque ele é único, e a sua benignidade para sempre. 

s:b11 	Av. Augusto Franco, n° 1300 — Bairro: Siqueira-Campos — CEP: 49.075.100— Aracaju/SE 
e 	(79) 3303 8783 — (79) 9 98498379 — (79) 9 99894663. t E-mail: mgbexecucoes@hotma  I com 
C NPJ • 19 R51 R7WIR111-RP 





iz Alberto Cardoso dos Santo 
Sub-Coordenador do 2° Convêm 

PFRH PB-127/IF5 
Convênio n° 6000.0079797.12.4 

Memorando 99/2017 — PFRH/IFS/Petrobras/2° Convênio 

Aracaju, 14 de dezembro de 2017. 

Senhora Diretora Executiva da Funcefetse 

Profa. Adalgisa Mendonça Mota 

Assunto: Pagamento de kit robótica através de boletos bancários 4o 2° Convênio (C/C 6354-1) 

Com o propósito de realizar o pagamento da segunda anela de 50% do valor do kit 

robótico do Curso de Eletrônica do Campus Aracaju, autoriza pela Petrobras (anexo). 

Solicitamos realizar pagamento do seguinte boleto ban ário (anexo): 

Item Empresa CNPJ Valor Vencimento 

1 MACNICA DHW LTDA ME 04.121.834/0001-0ó 4.600,00 20/12/2017 

Atenciosamente, 

1 





... 
4Santander ..•:,. 033-7 1 RECIBO DO PAGADOR 

Local de Pagamento: 	PAGÁVEL PREFERENCIALMENTE NO BANCO SANTANDER . 	20/12/2047' 

Beneficiário Agência/Código Beneticiáno 
MACNICA DHW LTDA ME CNPJ: 04.121.834/0001-06 3131 19172742 
R PATRICIO FARIAS 131 - - ITACORUBI - FLORIANOPOLIS - SC - CEP: 88034-132 

Data do documento No. do documento Espécie doc. Aceite Date Processamento Ndsso Número 

14/12/2017 00185602 02 — 14/12/2017 

(=i 

0000000000004 

Uso do Banco Carteira Espécie Moeda Quantidade (x) Valor Valora° docurfiento.' ' 	- 	- 	" 	. 	1  

COB REAL — :81.,09. Q.;,09 j 

geOor 
RUA FRANCISCO PORTUGAL 150 -SALGADO FILHO 
ARACAJU/SE - 49020-390 

Sacador/Avalista: 
Mensagens /Instruções (Texto de Responsabilidade do Beneficiário) 

Autenticação Mecânica 

Cete na Lanha Pontilhada 

    

titander 
„ o -7 03399.91721 74200.000003 00000.461042 1 73790000460000 

   

   

Local de Pagamento: 	PAGÁVEL PREFERENCIALMENTE NO BANCO SANTANDER 
reamento  

L_ 	: 	::,....4:__ 	'•''''' 201 gijáçgni 
Beneficiário 
MACNICA DHW LTDA ME CNPJ: 04.121.834/0001-06 
R PATRICIO FARIAS 131- - ITACORUBI - FLORIANOPOLIS -50- CEP: 88034-132 

1 
Agê cla/Código Beneficláno 

3131 1 9172142 

Data do documento 
14/12/2017 

No. do documento 
00186602 

Espécie doc. 
02 

Aceite 
— 

Data Processamento 
14/12/2017 

Nos o Número 
0000000000004 

Uso do Banco Carteira 
COB 

Espécie Moeda 
REAL 

Quantidade 
— 

(x) Valor ! lar d0044itento  

,. _.... _........:..MO.A.09,i 

Instruções (-) Descontos/Abatimento 

(+) M•reimuita 

Tà ) orbTdr— 
. 

P g dor 

S cad r Ava 

FUNDA AO DE APOJO A EDU E AO DESENV TEC 04.727.374/0001-64 
RUA FRANC SCO PORTUGAL 150 SALG DO FILMO 
ARACAJU/SE - 4 020- 90 

ta 	 Código 

Ficha de Compansacao 

de Baixa 

11 il 1 111 1 1 11 1 OH 1 11 11 1 11 1 	11 11 1 11 ii II 1 

Autenticação Mecânica 





111.p.3./ actEpuu.vvinstm aapyinnuc v L.UU lactiocadakr—..a / 01 1 031310. -•••••••••••• 	•-•••••.l.LA 

26/02/2018 14:22:30 

26/02/2018 	BANCO DO BRASIL - 14:22:30 
361103611 	 0008 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS 

CLIENTE: FUNDACAO APOIO PETROBRAS 
AGENCIA: 3611-0 	 CONTA: 	 6.354-1 

BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. 

03399917217420000000300000401042173790000460000 
BENEFICIARIO: 
MACNICA 0Mw LTDA ME 
ACME FANTASIA: 
MACNICA DMW LTDA B2 
CNPJ: 04.121.834/0001-06 
PAGADOR. 
FUNDACAO DE APOIO A EDU E AO DESENV 
CNPJ: 04.727.374/0001-64 

NA. DOCUMENTO 122.001 
DATA DE VENCIMENTO 20/12/2017 
DATA DO PAJBARENTO 20/12/2017 
VALOR DO DOCUMENTO 4.600,00 
VALOR COBRADO 4.600,00 

NR.AUTENTICACA0 F.F8A.280.08A.F24.074 

Trans:14o efetuada cem sucesso por: J8339094 ADALGISA M MOTA. 

Emissão de comprovantes - 3o nível 

26/02/2018 14:2 1 de 1 





DANFE 
Documento Auxiliar da 
Nota Fiscal Eletrônica 

1 - SAIDA 
- ENTRADA E 

N° 1856 	EL- 1/1 

SERIE 1 

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO 

COO. PROD. DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇOS NCM / SH CST CEOP 

50.01.00664 DEO-Nano-SoC (P0286) 84733043 6922 641 

Trib aprox R$: 251,00 Federal e 566,67 Estadual e 0,00 Municipal Fonte: IBPT Ar5Fr7. 

50.01.01451 DEIO-Lite (P0466) 84733043 641 6922 

NF-e 

N°  001856 

SÉRIE I 

RECEBEMOS DE MACNICA DILW LIDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL AO LADO 

DATA DO RECEBIMENTO 
	

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 

MACNICA DHW LTDA 

RUA - Patricio Fanas - 131 - Loja OIBA - 131 

MACINIKA  BAIRRO - Itacorubi 	 - Loja 01 
Munias 011W 

Florianopolis 	 - SC 

(48)3225-5052 
	- 88.034-132 

NATUREZA DA OPERAÇÃO 

SIMPLES FATURAMENTO DE VENDA PARA ENTREGA FUTURA 

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO 

255847785 

III I II 11 11 11 1 1 11II 11 

CHAVE DE ACESSO 

4217 0904 1218 3400 0106 5500 1000 0018 5619 9882 3872 

Consulta d autenticidade no portal nacional da NF-E 
www.nfefazenda.gov.br/portal  ou no sita da 

Sefaz Autorizadora 

PROTOCOLO DE AUTORIZ 

342170113217854 

AÇÃO DE USO 

12/09/2017 14:41:00 
CNN 

04.121.834/0001-06 

DESTINATÁRIO/REMETENTE 
NOME/RAZÃO SOCIAL 

FUNDACAO DE APOIO A EDU. E AO DESENV.TEC. DE SERGIPE 

CAP1 

04.727.37i1/0001-64 
DATA DA EMISSÃO 

12/09/2017 

ENDEREÇO 

RUA - R FRANCISCO PORTUGAL 	 150 

BAIRRO / DISTRITO 

BAIRRO - SALGADO FILHO 

CEP 

49.020,390 

DATA DA ENTRADA/ SAIDA 

12/09/2017 

MUNICÍPIO 

Aracaju 

FONE /FAX UR 

SE 

INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA ENTEADA / SALDA 

14:33 

CALCULO DO IMPOSTO 

'BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS 

0,00 

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 

0,00 
	

0,00 

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 

0,00 

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

9.019,60 

180,40 

VALOR DO FRETE 

0,00 

VALOR DO SEGURO DESCONTO 

0,00 

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 

0,00 
	

0,00 

VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA 

9.200,00 

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS 

RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA 

9 - SEM FRETE 

CÓDIGO ANIT PLACA DO /EICULO IlE CNA / CPF 

ENDEREÇO MUNICIA° UF INS AÇÃO ESTADUAL 

QUANTIDADE ESPECLE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LIQUIDO 

FATURA 

Duplicata Vencimento Valor 

irib aprox RS: 166,10 Federal e 375,00 Estadual e 0,00 Municipal Fonte: IBPT Ar5Fr7. 

Trib aprox RS: 262,07 Federal e 591,66 Estadual e 0,00 Municipal Fonte: IBPT Ar5Fr7. 

DADOS DO ISS N 

00185602 	 11/12/2017 	 4.600,00 

UNTO 
QUANTIDADE V. urnbARIO V. TC TAL BC ICMS VACAS ICMS 

V. IPI ALQ. PI 

UN 5,00 666,67 3.33 3,35 0,00 0,00 0,00 66,67 2,00 

UN 5,00 441,18 2.215 ,90 0,00 0,00 0,00 44,12 2,00 

CE 5,00 696,07 3.4 0,35 0,00 0,00 0,00 69,61 2,00 

00185601 26/09/2017 4.600,00 

50.01.01538 DEIO-Nano (P0496) 
	

84733 043 641 6922 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN 

4361628 0,00 0,00 0,00 

DADOS ADICIONAIS 
RESERVADO AO FISCO INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

1NF de Simples Faturamento, sem validade para transito, emitida nos temios do art. 41 do Anexo 6 do RICMS-SC/01, nao 
constituindo fato gerador do ICMS, conforrne art. 1 do RICMS-SC/01. 
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Solicito as seguintes notas fiscais referente ao memorando de rd 88F2017 va. 

Luiz Alberto Cardoso Santos 

para mim - 

As notas fiscais abaixo são as seguintes: 

NF 1856 R$ 9.200.00 - Pagamentos realizados nos dias 26/09/2017 (R$ 4.600,00) e no dia 20/12/2017 (R$ 4.600.00) 
NF 2452 RS 7.800.00 Pagamentos realizados nos dias 05/10/2017 (RS 3.900.00) e no dia 26/12/2017 (RS 3.900.00) 
NF 5.311.889 RS 1.554.10. Pagamentos realizados nos dias 03/10F2017 (RS 777.05) e no dia 29/112017 (RS 777.05) 
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Memorando 101/2017 — PFREFIFS/Petrobras/2° Convênio 

Aracaju, 17 de dezembro de 2017. 

Senhora Diretora Executiva da Funcefetse 

Profa. Adalgisa Mendonça Mota 

Assunto: Pagamento de componentes Prover através de boleto bane rio do 2° Convênio (C/C 
6354-1) 

Com o propósito de realizar o pagamento de componentes do Prover através de 

boleto bancário do Curso de Eletromecânica do Campus Lagarto, autorizado pela Petrobras 

e Propex (anexos). 

Solicitamos realizar pagamento do seguinte boleto bane io anexo): 

      

Item 

1 

 

Empresa CNPJ Valor Vencimento 

 

LOJA DO MECANICO 09.556.239/0001-17 19.992,67 17/12/2017 

      

Atenciosamente, 

S2A1 
berto Cardoso dos Santo 

Sub-Coordenador do 2° Convên'o 
PFItH PB-127/IFS 

Convênio n° 6000.0079797.12.4 

1 





Instruções para impressão e pagamento deste boleto: 
- CLIQUE COMO BOTÃO DIREITO DO MOUSE SOBRE O BOLETO E ESCOLHA A OPÇÃO "IMPRIMIR". 

Utilize uma impressora tipo Jato de tinta (ink Jet) ou laser. 
- Configure a impressora para utilizar qualidade de impressão Normal. Não utilize as opções Rascunho ou Econômica. 
- Imprimir em folha A4 (210x297 mm) ou Carta (216x279 mm) de cor branca. 
- Corte nas duas linhas indicadas. Não fure, dobre, amasse, rasure ou risque o código de barras. 

Banco Itati S.A. 1341-71 REC BO DO PAGADOR 

FI

Local de Pagamento: PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO 
APOS O VENCIMENTO, SOMENTE NO ITAU 

Vencimento 

117/12/2017 
BENEFICIARIO 

LOJA DO MECANICO 	 CNPJ: 09.556.239/0001-17 
Agenciai/Código beneficiário 

874/07146-9 
Endereço do beneficiário 

kV. ALAGOAS 1193 VL APARECIDA FRANCA SP 14401-402 

Data do documento: 

15/12/17 
o. do documento 

04719185 
Espécie doc. 

DM 
ceife 

N 
Data Processamento 

15/12/17 
Nosso Nárnero 

do Documento 

19.992,67 

176/04719185-5 
=) Vai* Uso do Banco Carteira 

176 
Espécie 

R$ 
Quantidade ralar 

Instruções de responsabilidade do beneficiário Qualquer dúvida sobre este boleto contate o beneficiário. 
POS O VENCIMENTO COBRAR MORA DE R$ 	- 	0,00 AO DIA 

NÃO RECEBER APOS O VENCIMENTO. 

JENTE ITAU:PAGUE NO BANKFONE, BANKLINE OU CAIXAS ELETRONICOS 

ntos/Abatimento  (-) Desc. 

(t) Mo /Multa 

=) ValOr Cobrado 

PAGADOR - FUNDACAO DE APOIO A EDUCACAO E 	 CNPJ/CPF - 047273740(0164 

VENIDA JORGE AMADO 
9025-330 JARDINS ARACAJU SE 

Sacador/Avalista: 

Autenticação mecânica 

Banco Itaii S.A. 1341-71 34191.76049 71918.554875 40714.690001 1 73760001999267 

i
l.iocal de Pagamento: PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO 

POS O VENCIMENTO, SOMENTE NO ITAU 
enci en o 

17/12/2017 
BENEFICIÁRIO 

' OJA DO MECANICO 	 CNPJ: 09.556.239/0001-17 
gênc•a/Cddigo beneficiário 

4874/07146-9 
Ata do documento: 

15/12/17 
No. do documento 

04719185 
Espécie doc. 

DM 
Aceite 

N 
Data Processamento 

15/12/17 
Nosso ôlennero 

176/04719185-5 
Uso do Banco Carteira 

176 
Espécie 

R$ 
Quantidade 	ralor (=) Valor do Documento 

19.992,67 
Instruções de responsabilidade do beneficiário Qualquer dúvida sobre este baeto contate o beneficiário. 

POS O VENCIMENTO COBRAR MORA DE R$ 	0,00 AO DIA 
NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO. 

CLIENTE ITAU:PAGUE NO BANKFONE, BANKLINE OU CAIXAS ELETRONICOS 

(-) Desponfos/Abatimento 

Mo a/Multa 

(a) Va or Cobrado 

-AGADOR - FUNDACAO DE APOIO A EDUCACAO E 	 CNPJ/CPF -04727374000164  
VENIDA JORGE AMADO 
025-330 JARD NS ARACAJU SE 

acador/Ava 	ta 

1 1 111H 1 11 1 0 1 	11 1 1 1 111 1 111 1 i 

Fic a de Compensação 
Autenticação Mecânica 





I. 

0 - ENTRADA 
1 - SAIDA 

ir 119498 
SÉRIE II 
PÁGINA 1 0E1 

i ,  

11 imiti lilimliiiiiiii iiiillifilíliiill III  Bill T 
HAVE DE 	ES o 

3518.0109.5562 3900.0117.5501.1000.1194.9612.0008.0744 
J.M.G URGEL-EIRELI 

RODOVIA JOÃO TRAFICANTE NO RECANTO 
FRANCA- SP 

Fone: 1621030800 Cep: 14402347 

TAPAJOS Consulta 	de 

Autorizadora 

NF-e www.nfe.fazenea.gov.br/portal  
auten icidade 	no 	portal 	nacional 	da 

ou no sita da Sefaz 

NATUREZA DA OPERAÇÃO 

VENDA P/NAO CONTRIBUINTE 
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO 

135180021414913 

DE USO 

11/01/201805:26:50 
INSCRIÇÃO ESTADUAL 

310441892115 
INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. 

271508876 

-CNN 

09.556.239/0001-17 
DESTINATÁRIO ! REMETENTE 

NOME/RAZÃO SOCIAL 

FUND DE AP A EDU E AO DESEN TEC SE 
CNP!! CPF 

104.727.374/0001-64 
TDATA EMISSÃO 

11/01/2018 00:00 

ENDEREÇO 

AVENIDA JORGE AMADO Nr 1551 - null 
BAIRRO / DISTRITO 

JARDINS 
"CEP 

49025330 
DATA ENTRADA / SAIDA 

11/01/2018 
imusIcIPIO 	 '-FONE 

ARACAJU 
/ FAX 

7932465844 
U 

SE 
-INSCRIÇÃO ESTADUAL CHORA ENTRADA / SAIDA 

05:23 

:CÁLCULO DO IMPOSTO 

; BASE DE CALCULO DO /OMS 

18.572,82 
VALOR DO ICMS 

915,34 
BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST. 

0,00 
VALOR DO ICMS SUBST. 

0,00 
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

18.894,67 
VALOR DO FRETE 

419,37 
VALOR DO SEGURO 

0,00 
DESCONTO 

0,00 
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 

0,00 
VALOR TOTAL DO IPI 

0,00 
VALOR TOTAL DA NOTA 

19.314,04 
TRANSPORTADOR ! VOLUMES TRANSPORTADOS 

NOME! RAZÃO SOCIAL 

MAXIMO OLIVEIRA E SOARES TRANSPORTES LTD 
FRETE POR CONTA 

Emitente 	O[ 1  

CÓDIGO ANTT PLACA Do VOCULO UF CNPJ / OPE 

04.289.284/0001-39 
EM -TEÇO 

Á 	Á OSSA SENHORA DA PENHA 
MUNICÍPIO 

ARUJA 
UF 

SP 
INSCRIÇÃO ESTADUAL 

188061438110 
QUANTIDADE 

9 

ESPÉCIE 

DIG 
MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO 

207,240 _ 

PESO LÍQUIDO 

207, 24C) _  
DADOS-DÓ F BILTE/EF OS 	SERVIÇOS 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS ucmisit C T CFOP UME, QUART. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL DC.ICMS V. IO MS V. IPI rcitai itip?' 

1587457 
• 

KIT 710 USO GERAL 160 PC 26150710AK-000 
DREMEL 96035000 200.  6108 UN 1 158,13 158,13 159,10 6,36 4,00 

E 716586 KIT DE ACESSORIOS AIR KIT SCHULZ 84242000 200 6108 UN 1 148,24 146,24 150,73 6,03 4,00 

:856794 SUPORTE VERTICAL 26150220JB-000 
BOSCH 84679900 200 6108 UN 1 385,57 3 57 388,54 15,54 4,00 

? 
957556 CARRO PERRAMENTA 136PCS 5GAV E 

1PORTA ADVANT 44950135 62041100 500 6108 UN 1 3.461,01 3.4 1,01 3.567,67 249,74 7,00 

850193 CONJUNTO DE SOLDA OXIGENIO E 
ACETILENO FAMABRAS .84682000 020 6108 UR 1 1.997,45 1.907,45 1.512,05 105,84 7.00 

. 860269 
I 

COPA DE FIBRA REMUVER P)ESM E FURÃO. 
178MM 6107 ST 68042300 200 6108 UN 1 98,88 98,08 99,24 3,97 4,00 

',662972 MANGUEIRA ESPIRAL NYLON 15 MTS ARC-
MEPA-15-1/4 AR 39173100 000 6108 UN 2 29,57 9,14 61,04 4,17 7,00  

1863819 JOGO DE BROCAS E PONTEIRAS 110PCS 
43145110 TRAMONT 82075611 200 6108 UN 1 138,34 18,34 140,53 5,62 4,00 

1 
1566676 PISTOLA DE PINTURA PP3 BICO 1 4 600ML 

HOBBY V8 ORA 84242000 500 6108 U 1 69,13 9,13 69,86 4,69 7.00 

':866874 PRENSA HIDRAULICA 157 RIBEIRO 84629119 020 6108 UN 1 593.24 53,24 524,80 36,74 7,00 

ENG RAP 1/4 C/ROSCA FEMEA 1/4 ER767F 
SCHWEERS 84E118099 020 6108 UR 2 7,81 15,62 11.85 0,62 7,00 

916964 MOTOCOMPRESSOR CSA 62 25L 200V 
127V SCHULZ 84148019 200 6108 UN 1 488,41 4 6,41 530,90 21,24 4,00 

CALCULO DO 1500N 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DO ISSCIN VALOR DO ISSON 

;DADOS ADICIONAIS  
'INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

..PEDIDO DO CLIENTE= 4719185 VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS= 3 046.67-FONTE= .. e" 
1 1BPT.(CONF.LEI 12.741/2012) BASE CALC.RED.CONF.CONV.52/91-VALOR BASE ICMS 
DESTINO= 15791.09-ALIQ.ICMS DESTINO= 432-VALOR DO ICMS DESTINO= 1541.61--PERC  
:DA PARTILHA= 80--ALRIFCOP=-VALOR ECOP=-VALOR DO ICMS REMETENTE= 385.43 -
RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL N.13/12 NO DA FCI=ITEM 857558 FCI 796032E5-3281-
4CD9-84CA-61AE60751D31 ITEM 866676 FCI 13E849DD-85D6-4F36-826C-CCF8264C903C ITEM 
1504997 FCI CO6CF8CD-6DB6-4CB8-1359B-B458D6B03761 	. , 

CISMCÓ 

.- it iff  .,- ^"' 

Ck 

Aetts isco 

Pt 	r.." i. 

;2";.r ,f>, 	......., 	-,1-, 	cl... 
s' n 	4. o.. , .P.• 

Ne'i'ir:-/k. 
e. 





ATA OE.:,ECEBIMENTO DATA 	 IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEIO/MOR , 

1 	

SÉRIE: 3 

--- f!ANFE CONTROLE DO FISCO 
, 	, 	. 

LOja d OMe C a n‘,COX 

-' .économia 	 •corn:tirJ': p.  Pra sim °flano 

.i.:::.::FRIAZ:5‘1LLIAR i I lill 1111 1 11 HM ill MINI 1 11 11111 II 1 II 1 

• : .ESTRADA I - SAIDA 
i HAV DE OSSO 

J.M.GURGEL-EIRELI 

' 

' 261914 
3518.0209.5562 3900.0117.5500.3000.2879. 415.3080.6180 

RODOVIA JOAO TRAFICANTE NO RECANTO TAPAJOS 	 .. inE 3 

FRANCA- SP / CIMA 1 DE1 :  
Fone: 1621030800 Cep: 14402347 

Consulta 
NF-e 
AUtOlindOr 

de 

R. 

www.nfe.fazenda.9oV.br/PortaI  
auten icidade 	no 	portal 	nacional 	da 

ou no site da Sefaz 

NATUREZA DA OPERAÇÃO 

VENDA P/NAO CONTRIBUINTE-ST 

PROTOCOLO 

135180084925488 

DE AUTOÉIZAÇÃO DE USO 

06/02/2018 10:20:30 
,- 

310441892115 

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSCRIÇÃO NPJ 

2716e:::::.:::.:, 09.556.239/0001-17 

REMETENTE DESTINATÁRIO! 

iNDME I RAZÃO SOCIAL 

IFUND DE AP A EDU E AO DESEN TEC SE 

CNPJ / CPF 

04.727.374/0001-64 

DATA EMISSÃO 

06/02/2018 00:00 

ENDEREÇO 	 :1111.3110 / DISTRITO 

AVENIDA JORGE AMADO Nr 1551- null 	 ;_i»RDINS 

CEP 

49025330 

DATA ENTRADA / SAIDA 

06/02/2018 

murreplo 	 _. 

ARACAJU f U.,2. 	ac:»: 
''IIF 

SE _ 

INSCRIÇÃO EETADLAL HORA ENTRADA 1 SAIDA 

10:14 

CALCULO DO IMPOSTO 

RASE DE CALCULO DO ICMS 

360,27 

VALOR DO ICMS 	 GAFE 11.Z CALEJA : 9:1 ICMS SUB ET. 

14,41I 0,00 

VALOR DO 

_ 

ICMS GUE, ST 

0,00 

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

354,71 

V 	DO FRETE 

5,56 

VALOR DO SEGURO 

0,00 

DESCONTO 

. i? '11 

1UJVRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 

0,00 

VALOR TOTAL DO IPI 

0,00 a 

VALOR TOTAL DA NOTA 

360,27 

TRANSPORTADOR! VOLUMES TRANSPORTADOS 	
.. 

 - 
	- • .. . 

NOME / RAZÁO SOCIAL 	 1.:7131..1: 

JADLOG EXPRESS 

r C.T tj.,' 	. Ar_ 

i 	1..,...ii..) 	[pi 

CÓDIGO ANTT PLACA DO EICULO UF CNIPJ / CPF 

04.884.082/0001-35 

ENDEREÇO 	 ..4.n.:..; : 

AVENIDA JORNALISTA PAULO ZINGG 

UF 

SP 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 

149744148111 

QUANTIDADE 

1 

ESPÉCIE_ 	 T MARCA 

DIG 	 1 	
- - :---- .- - — 

IPESO B1TO IPESO LIQUIDO 

2,750f 	
- -- 2,750 

DADOS  DO PRODUTOS / SERVIÇOS 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS ! SERVIÇOS NCM/51, 	I 
. 

J, 
i . 

T 0i2 UNITMID VALOR 10TAL BC.ICMS V. ICMS V. I P1  -Ij 2‘ Ar 

1517084 
MASCARA DE SOLDA AUTOMATICA 
00008135.9 LYNUS 

39269090 1,2:.0 
. 	- 

01.1Ui,. 
. 	• 

1 	3 108,68 26,04 331,50 13,26 4,00 

917338 PECAS 
(-)PONTAS PARA MICRO RETIFICA JOGO 30 8203107012(0 611.18 .1,11; 	I 	1 20,67 28,67 28,77 1,15 9,00 

r1;4. I E:Ne-AO 

.-)E AVAR I A DO 

	

, 	e 	,,,,Fri 

I 	I C) Iitk VI  -.lá 	I. 	...i Nit 	BASE.,  

	

," 4 e.•"e.'%L,' 	;Lo-cl".. 	....:',. 

RECEBE,  
'1 /4.,  

ANA 

4, L1 

O LU rVi EII. 
. NÃO 

I,Ç. (5 E 5 

r.2 1 co 

DO ISSON CALCULO 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 	. 	 1 CÁLCULO DO ISSON 

2.  

- 
VALOR DO ISSEIN 

DADOS ADICIONAIS 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 	 .-RESEIR‘ADO 

PEDIDO DO CLIENTE= 4719185 ALIQ.RED.CONF.RESOL.SF 8,./.3-ViLL,. ::: t3ASE ICMS 
DESTINO= 360.27-ALIWCMS DESTINO= 36-VALOR DO ICMS D:STINC = .10.35--PERC DA 
PARTILHA= 80--ALIQ.ECOP=-VALOR ECOP=-VALOR DO ICMS REMETI ITel..r= 10.09-- 

AO FISCO 





_. 

-- . 	,- 	.ttn.' ec,°!7 91,21° Para 5/10  Pfi»t 
.4.,,:.:1,i- 	-,'t.,:.»? 	•.:,- 	"' 

.- 	.. 	. 	_ 
ELETRÔNICA 

O - ENTRADA 
i - SAIDA 

N. 119609 
SÉRIE 11 

PAGINA 1 DEI 

_ 

i 
I 

111111111111111111 -1111111111111111111111M111111111111111111111191110 
CHAVE DE AGES 

3518.0109.5562.3900.0117.5501.1000.1196.0911.0654.5483 

O 

J.M.GURGEL-EIRELI 
RODOVIA JOAO TRAFICANTE NO RECANTO TAPAJOS 

FRANCA - SP 
Fone: 1621030800 Cep: 14402347 

Consulta 
NF-e 
Autorizadora. 

www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ia 	autenticidade 	no 	portal 	nacional 	da 

ou no site da Sefaz 

(NATUREZA DA OPERAÇÃO 
I 
VENDA P/NAO CONTRIBUINTE-ST 

PROTOCOLO 

135180021604809 

DE ANTORIZAÇÃO DE USO 

11/01/201608:34:01 
INSCRIÇÃO ESTADUAL 	 -‘(INSCRIÇÃO 

310441892116 
ESTADUAL DE SUBST. 

271508876 

CNPJ 

09156.239/0001-17 
DESTINATÁRIO 'REMETENTE 
NOME! RAZÃO SOCIAL 

I FUND DE AP A EDU E AO DESEN TEC SE 
CNPJÁCPF 

04.727.374/0001-64 
, 	 ._  DAIDIEAAI§EÃO  

11/01/2018 00:00 
ENDEREÇO 	 TBAIRRO/ DISTRITO 

!AVENIDA -JORGE AMADO Nr 1551 - null 	 !JARDINS 
À 

CEP 

49025330 

DATA ENTRADA! SAIDA 	1  

11/01/2018 
I'MUNICIPIO 

)ARACAJU 

FONE / FAX 

7932465844 

- UF 

SE 

INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA ENTRADA! SAIDA 

08:31 
: CÁLCULO DO IMPOSTO 

- BASE DE CÁLCULO Do ICMS 

233,77 
s- 

VALOR DO ICMS 

16,36 

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST. 

0,00 

VALOR DO ICMS SUBST, 

0,00 - 

"VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

315 45 
1 VALOR  DO FRETE 
I 
l 	 2,91 

VALOR DO SEGURO 

0,00 

'-DESCONTO 

0,00 

YOUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 	1‘1-VAL 

0,00 

SR TOTAL DO MI 

0,00 

VALOR TOTAL DA NOTA 

318,36, 
TRANSPORTADOR! VOLUMES TRANSPORTADOS 

(NOME / RAZÃO SOCIAL 

MAXIMO OLIVEIRA E SOARES TRANSPORTES LTD 

-FRETE POR CONTA 	 
Emitente 	1 0 1 

-CÓDIGO ANTT PLACA DC VEICULO UF TCNPJ / Cl:PP 

04.289.284/0001-39 
!ENDEREÇO 

1  - ‘ I.NOSSA SENHORA DA PENHA 

MUNICIPIO 

ARUJA 

UF 

SP 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 

188061438110 
AFTIDADE 	 'ESPÉCIE 	 'MARCA I 

Li 	 rivi 	 4 1— 	 . 

NUMERAÇÃO PESO BRUTO 

_. 1,440 

PESO LIQUIDO 

1,44C 
DADOS DO PRODUTOS! SERVIÇOS 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS! SERVIÇOS NCM/SH CST CFOP UNID QUART. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL BC.ICMS V. ICMS V. 'P1 rétità AC' 

492210 TUPIA LAMIN 6MM C/BASE ARTIC 530W 3709 
127V MAKITA 84672999 520 6106 PC 1 315,45 1315,45 233,77 16,36 7,00 

CÁLCULO DO ISSON 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 

- 

BASE DE CALCULO DO ISSON 

-I 

VALOR DO ISSON 

ADICIONAIS 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

PEDIDO DO DO CLIENTE= 4719185 BASE CALC.REaCONF.CONV.52/91—VALOR BASE ICMS 
DESTINO= 155.65--ALIQICMS DESTINO= 18—VALOR DO ICMS DESTINO= 9.32—PERC DA 
PARTILHA= 80—ALIQ.ECOP=—VALOR FCOP=—VALOR DO ICMS REMETENTE= 2.33--
RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL N.13/12 NO DA ECI=ITEM 492210 FCI BE608F29-DE42- 
4DC1-13D84-264C652991309 

REGE D4(CÉFISCO 

jr 

,. 
Ij 



, 



, 
RECCÚEMOS DE J.M.GURGEL-EIREU OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL NoicAoAAULÃu 

NF-e 

N°287914 

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO (ASSINATURA DO RECEBEDOR 

, 
SÉRIE: 3 

	  __.. 	. 	. _ 
DAM: E CONTROLE DO FISCO 

'aja o ecanic 
.éc , 	,,sticroptino, 	I.CPIPT, 	,g 

: . ENTRADA 1 CHAVE DE A- 550 
: • SARJA 

J.M.G.URGEL-EIRELI 	 '287914 i  
3518.0209.5562.3900.0117.5500.3000.2879.1415.3080.61E 

RODOVIA JOAO TRAFICANTE N.0 RECANTO TAPAJOS 	 ./.01E 3 

.FRANCA-SP 	 GINA 1 DEI : I.  
Fone: 1621030800 Ceio 14402347 	 t.___ 	 ., 

Consulta 
NF-e 
Autoriza 

de 	autenticidade 	no 	portal 	nacional 	( 
.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefi 

ora. 

NATUREZA DA OPERAÇÃO 	 . 	 ' . PROTOCOLO E AUTORIZAÇÃO DE USO 

VENDA,PINAO CONTRIBUINTE-ST 135180 84925488 06/02/2018 10:20:30 
INSCRIÇÃO ESTADUAL 

310441892115 

INSCRIÇÃO ESTADI..V.. !): r.V 

27150'....; 	 . 
NPJ 

9.556.239/0001-17 

DESTINATÁRIO/REMETENTE 

NOME/RAZÃO SOCIAL CN 

FUND DE AP A EDU E AO DESEN TEC SE" O 
:I/ CPF 

727.374/0001-64 
DirrTA EMISSÃO 

06/02/2018 00:00 

ENDEREÇO 	 1 	NRO /DISTRITO 

AVENIDA JORGE AMADO Nr 1551 - null 	 !JARDINS 
CEP 

49025330 
DATA ENTRADA! SAIDA 

06/02/2018 

MUNICIPIO 	 _. . 

ARACAJU 

Erni ir n: 

7U.2f,E3:‘: : 	-. 

-L1F 

SE 
INSCRIÇÃ 

.. 	. 

ESTADUAL NORA ENTRADA! SAIDA 

10:14 

CÁLCULO DO IMPOSTO 	 ' 

BASE DE CALCULO DO ICMS 

360,27 
VALOR DO iene ' 	

-BASE 

14,41 _ 

na cl.v.:d : ou ICMS eueST. 

0,00 
VALOR DO ICMS SUBST. 

. 0,00 
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

354, 

VALOR DO FRETE 

5,56 

VALOR DO SEGURO 

. 0,00 . 

DESCONTO 	 'OUTRAS 

: C.02 
 DESPESAS ACESSÓRIAS 

0,0 

VALOR TOTAL DO IPI 

0,00 _ 
VALOR TOTAL DA NOTA 

360, 

TRANSPORTADOR! VOLUMES TRANSPORTADOS 

NOME / RAZÃO SOCIAL 	. 	 • Ir RE:1: -ti C.,  ',A 

JADLOG EXPRESS 	
1 	L.,„.,..., 	ri (±1 

CÓDIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF 	-.-CNPJ 

04.884.082/0001-35 
/ CPF 

ENDEREÇO 	 TA»'; ., 
AVENIDA JORNALISTA PAULO ZINGG 	 .. 	. IS) .. , 

UR 

SP 
INSCRIÇÃO 

149744148111 
ESTADUAL 

QUANTIDADE 

1 
ESPÉCIE 	 !MARCA , 	 ' 

.... _ . 

DIG 	 I _ 	 . 	. .._ 

PESO BRUTO 	• 

2,750 
PESO LIQUIDO 

2,5 
' 

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS NCM/EI,1 	. .. 	riu; zi
i. 

C.U.Nr. Vfr.,3R UNITÁRIO ALOR TOTAL BC.ICMS V. ICMS V. IPI t'im% Ali 

1517084 ' 
MASCARA DE SOLDA AUTOMATICA 
00008135.9 LYNUS 

39269090 2.:ot  i 	13192 	I 1:n. 1 	3 
. 	i 

108,68 326,04 331,50 13,26 4,00 

917338 
('PONTAS PARA MICRO RETIFICA JOGO 30 . 

PECAS 
82031010 

-- 	-.- l. 
u] traia

. 	

UtiI 	1 28,67 28,67 28,77 1,15 4,00 

• 
,, 'NÇACD  

., 	
DE AVARIA .. 

,- 	,C) NSO P,EC 
. 	..'r 	5 REGI.. 

.. 	-RI O tk ES COM EkASÇ 

. 	. 

O Vdt_litVIE 
BER. NÃO 
MAçÕES 

NA.  6,,,E1 
-+.3 1.1 t'N1 IÇÁ, 

CÁLCULO DO MON 	 . 	
.. 	. 	• ,. , • 	, 

• 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTALCOS SERVIÇOS 	 : ,,:.‘3E. CL CÁLCULO 00 ISSON 

_.; 

VALOR DO ISSO 

DADOS ADICIONAIS 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

PEDIDO DO CLIENTE= 4719185 ALICIRED.CONF.RESOL.SF 84/ ;3-VAL,..; t3ASE ICMS 
DESTINO= 360.27—ALICLICMS DESTINO= 36—VALOR DO ICMS DESTIN(5•4.-  40.2;5--PERC DA 
PARTILHA= 80--ALIO.FCON—VALOR PCOP=—VALOR DO !CIVIS RE.METH ria= 10.09— 

RESERVADO AO FISCO 





CHAVE DE ACESSO 

3518.0109.5562.3 900.0 17.5501.1000.1194.9612.0008.0744  
J.M.GURGEL-EIRELI 

RODOVIA JOAO TRAFICANTE NO RECANTO TAPAJOS 
FRANCA-SP•   

Fone: 1821030800 Cep: 14402347 

NATUREZA DA OPERAÇÃO 

VENDA P/NAO CONTRIBUINTE 

Consulta de autenticidade no portal nacional da 
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/Portal  ou no site da Sefaz 
Autorizadora.  

PROTOCOLODEAUTORIZAÇÃODELMO 

135180021414,13 11/01/2018 05:26:50 

'INSCRIÇÃO ESTADUAL 

1310441892115 

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. 

271508876 

cMpJ 

09.556.2 

III 1111 III 1 II 11111 1111 111111 II 1 

DOCUMENTO AUXILIAR 
DE NOTA FISCAL 

ELETRÔNICA 

O -ENTRADA 

nfi 119498 
SÉRIE 11 

PAGINA 2 0E2 

39/0001-17 

/ADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS ALIO. 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS! SERVIÇOS . NCM/SH CBT CFOP UNHE °DANT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTA 

622,9i 

BC.ICMS V. ICEIS V. IPI AUCI. 
ICMS IPI 

921372 	. 	 DREMEL 
KIT MICRO RETIFICA SERIE 4000 3/36 127V 84672999 200 6108 UM 1 622,90 622,96  24,92 4,00 

929750 • 
SUPORTE PARA ESMERILHADEIRA 

	 ANGULAR 115/125 MM PROXXON 
64661000 200 6108 UN 296,57 296,57 300,39 12,02 4,00 

1033007 
SOQUETE UNIVERSAL 112 POL FG89135 

FORTG 
82042600 100'1%•,3 101 59,33 59,33 59,63 2,39 4,00 

1135531 
PARAFUS/FURA DE IMP DCD776LC 20VMAX 

	 1 BAT BIVOLT DEWALT 	• 
84672992 200 6108 UN 1 641,79 641,19 644,50 25,78 4,00 

1181192 
MAQ MULTI PROCESSOS MMP 220 VONDER 

	 6878220000 VONDER 
85153900 200 6108 UM 2.551,24 2.551,24 2.582,81 103,31 4.00 

1345443 
DISCO PLASTICO PARA ESMERILHADEIRA 

	 180MM-J225-BLACK JACK 
82029990 200 6108 . UM-1 17,79 17, 9 18,40 0,74 4,00 

1504997 
ESMERILHADEIRA ANG 115MM (4 1/2POL) 
-955714PGX2-127V-MAKITA 

84672999  300  6.838  uN 1 355,99 355,39 366,51 14,66 4,00 

1576118 
CUTMASTER 40 TOÇHA SL60-6M 1P11 - 

0731869 ESAB 	• 
84569000 200 6108 UM 1 6.645,33 6.645,33 . 6.669,61 266,76 4,00 

15 
GUIA LIXAR E DESBASTAR 576 26150576JA-

000 DREMEL 
84679900 200 6108 UM 1 30,55 30, 5 30,71 1,23 4,00 

1587455 
SOPRADOR PO MANDRIL 490 26150490AA-
000 DREMEL 

84679900 200 6108 UM 1 17,70 17, 0 18,51 0,74 4,00 

1 5874 56 
CHAVE PARA TROCA ACESSORIOS 495 . 

26150495AA-000 DREMEL 	
" :82079000 200 6108 UM 1 20,67 20 67 20,71 0,83 4,00 

: 576210 
,t 

DISCO DE BORR.P/ESMERILHADEIRA FURO 
5/8 180MM DOEI 

68042219 200 6108 UM 1 21,65 21 65 21,97 0,88 4,00 
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COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS 
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ITAU UNIBANCO S.A. 

34191760497191855487540714690001173760001999267  
BENEFICIARIO: 
J.M. GURGEL 
NOME FANTASIA: 
J.M. GURGEL 
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Memorando 96/2017 — PFRH/IFS/Petrobras/2° Convênio 

Aracaj 03 de dezembro de 2017. 

Senhora Diretora Executiva da Funcefetse 

Profa. Adalgisa Mendonça Mota 

Assunto: Pagamento dos 50% restantes da aquisição e instalação de 0 capelas através de 
cheque nominal do 2° Convênio (C/C 6354-1) 

Com o propósito de realizar o pagamento da r parcela d s 50% do valor total pela 

aquisição e instalação de 02 (duas) capelas de exaustão para dois laboratórios do Curso de 

Química, autorizado pela Petrobras (anexo). 

Solicitamos realizar pagamento através de cheque nomi ai à empresa ORIGINAL 

LABORATOIROS INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇ S LTDA — ME, CNPJ 

10.691.754/0001-94, no valor de R$ 32.750,00 (trinta e dois i il, setecentos e cinquenta 

reais). 

Em anexo segue a nota fiscal das duas capelas instaladas. 

Atenciosamente, 

t ,31\- 
A berto Cardoso dos Santos 

Sub-Coordenador do 2° Convênio 
PFRH PB-127/IFS 

Convênio n° 6000.0079797.12.4 

1 
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RECIBO 

Recebi da Fundação de Apoio a Educação e ao Desenvolvimento Te nológico de Sergipe, 
nome fantasia: FUNCEFETSE, inscrito no CNPJ n° 04.727.374/0001-64 com endereço 
na Rua Francisco Portugal, 150, Bairro: Salgado Filho, CEP: 49.0210-390, a importância 
de R$ 32.750,00 (trinta e dois mil setecentos e cinquenta reais), correspondente a 
segunda e última parcela do contrato n° 01112017 referente a fornecimento e instalação 
de duas capelas de exaustão modelo OLCE 2000. 

Aracaju, 06 de dezembro de 2017. 

259-6 SSRSE 
Original Laboratórios ii ~tf a, • omércio e Serviços Ltda - 
CNPJ n°10.691.754/0001-94, 
Rua São Judas Tadeu, Condomínio Vila Empresarial, Recreio e e 'pitanga 
CEP: 42700000 

Original Laboratórios, Indústria, Comércio e Serviços ME CNPJ: 10.691.754/0001-99 
Travessa São Judas Tadeu, 189. Cond. Vila Empresarial, Recreio Ipitanga, Galpão 16. 

Lauro de Freitas — BA.CEP: 42.700 — 000. Tel: (71) 3024-6618. 
E-mail: vagner®originallab.com.br  www.originallab.coni.br  





RECEBEMOS DE ORIGINAL ~WORMS INDUSTRIA COMERO O E SERVIDOS LTDA - OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. NF-e 

DATA  °E RECEBIMENTO 

r 

ntottincnsoFAssiNAF,FA DO REEEEEDOR N085 

SÉRIE:55 

ORIGINAL LABORATOFHOS INDUSTRIA COMERCIO E 
SERVICOS LTDA - 

R RUA SAO JUDAS TADEU, 189 

Centro - 42703-120 

Lauro de Freitas - BA 

7130246618 

DANFE 
DOCUDEEMNE0NTTAÓ0FINAIsUziLIAL  R 

CONTROLE 

imitiu 

DO FISCO 

mi 1111111E111mm! iliolliniliol1111111111111111111 

0  
1-- ENTRADA 

Ld 

85 

SÉRIE: 55 

FOLHA 	1 	/ 	1 

OIAVE DE ACESSO 

2917 1110 6917 5400 0199 5505 5000 0000 8510 6416 0110 

Consulta 
onvw.nfe.fazenda.gov.br/portal  

de autenticidade no portal nacional da NF-e 
ou no sito da Safar Autorizadora. 

NATUREZA DA OPERAÇÃO 

Venda 
PROTOCOLO DE AinoRi 

129.70123456502 

!AÇÃO DE USO 

28/11/2017 10:35:43 
INSCRIÇÃO ESTADUAL 

115875896 

INSCRIÇÃO ESTADUAL De mui. CNP) 

10.691.754/0001-99 

NOME / RAZÃO SOCIAL 

FUNDACAO DE APOIO A EDUCACAO E AO DESENVOLVIMENTO TECNOLOGIC 
CNP' / CPF 

04.727.374/0001 64 
DATA E.,“510 

28/11/2017 
ENDEREÇO 

R FRANCISCO PORTUGAL 150 
BAIRRO / DISTRITO 

SALGADO FILHO 
CEP 

49020-390 
DATA DRRADA / SAIDA 

28/11/2017 
nuracino 

Aracaju 
FONE / FAX Uf 

SE 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 

ISENTO 
HORA &MAM/ SAIDA 

11:20:21 
FATURA / DUPLICATA 

^ALCULO DO IMPOSTO 

DE CALOSO DO ICIAS 

0,00 

VALOR 00 1015 

0,00 

BASE DE CMCULD 0010AS SLIBST. 

0,00 

VALOR DO IDAS SIMST. 

0,00 

VALOR TOTAL DOS PROOUTOS 

65.500,00 
VALOR DO FRETE 

0,00 

VALOR DO SEGURO 

0,00 

DESCONTO 

0,00 

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 

0,00 

VALOR TO IAL DO 'PI 

0,00 

VALOR 1U174. DA NOTA 

65.500,00 
TRANSPORTADOR / VOLUMES 17(ANSPORTADOS 

NOME' RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA 

9-SEM FRETE 

CÓDIGO ANTE PLACADO VEIO/ .0 IR CNN / CPF 

ENDEREÇO 
NONICIPIOIR INSCRIÇÃO ESTADUAL 

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO 

0,000 

PESO LIQUIDO 

0,000 

OSDIdo amovo DOS ~ouros / ramos ICIWI1 6T 012, UNID VALOR toarmo, VAU* lOTAL 
~E VAU" QuAl. 

Clkule ICHS MI 045% 	Ill 11 
312 Capela de Exausta° modelo OLCE 2.000 84148090 0102 6101 ot 2 32750,0000 65.500,00 0,00 0,00 0,00 O 	O 

CALCULO DO ISSQN 

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS RASE DE CALCULO 00 /SSQN VALOR DO /SSQN 

0,00 

INSCRIÇÃO MUMOPAL 

10019962 
INFORMAOSES 0:IMPUZ1ENTARES 

DADOS BANCARIOS PARA DEPOSITO 
BANCO ITAU 
AG.0665 
C/C14.678-3 

Valor Aptos. dos Tributos R$ 6.419,00 Fonte: IBPT 
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. 
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE [PI. 

RESERVADO AO FISCO 





S.PUBLICO ARACAJU SE 
00.000.000/5103.94 
SETOR PUBLICO ARACAJU 

AMO  317 
CONFECCAO: 06/2017 

a 	471fl0Q (Log ptem ethi."  re • sn 

Come Banco Agência DV Cl 	Conta 	 C2 Série 	Cheque N.o C3 
010 001 3611 0 0 	6.554-1 	5 000 	350071 1 
CECI CM 2111 	Cl 	 01€2312 	2 CM 	 A  R6 3Q_ 450/ 0° 

Pague por este 
cheque a quantia de  --S;( -e- aos-3 fYY1 P. t AFÊ gr-  ti" 	r 	, 1 r: enta rut„,a ir ta  

e centavos acima 

ou à sua ordem 

550071 

und,LJItaa 	enn-nif;crio  

Pox nrn4q Á 04. de  dJ_Arnft.‘2'  
LJ 	(1 (  

,oggi jr;  
FUNDA O 0 	

"eê 
A EOUC CAO E AO DESE 	V TC O SERGIPE 

NPJ 04.727.374/000l-64 
IJENTE 	0E59' 12/2001 

upaakrabH3Vaienif-relike  

de .,..,„20g1— 

EUCE141614Ze CUSW007Z5N 134C00062S4â1S0 
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